


Warchouse and Collecting Depot ugustus Square, London, Eng

LXI [A
. Britannia Locorn Descriptic

A CHRISTMAS CATALOGUE

v amanwe i e i i

INTERI v (G \ND VAL

ENGLAND, IIII\\I SCOTLAN |> WALLE!

STRATING THE TOPOGRAPHICAL, ANTIQUARIAN AND HI
FTURES OF THE BRITISH ISLES, BEING AT ONCE THE FIRST A
'NTERESTING COLLECTION OF ITEMS OF TIII
EVER OFFERED FOR SALE IN THE NEW WO

JOEINW BEIRITNIEX.X.

AT HIS USUAL MODERATE PRICES

280 YONGE STREET, TORONTO, CANADA

OLD ENGLAND, ANTIQUARIAN, MEDIZEVAL, HISTORICAL & DESCRIPTIVF

OTES and Queries, a MEDIUM of INTER-COMMUNITATION

; for Literary MEN, ARrmists, ANTIQUARIES, (GENEALOGISTS, ete., from it
9ipre  commencement in 1849 to December, 1877, with index to the 1st series,

i I

vols in parts, that of 1858 not guite complete, together 57 vols in the origi
ual cloth, A SCARCE AND VALUABLE SET OF Books, 45.00, 1850-77. 1
THE MOST VALUABLE PUBLICATION the HistorIAN and the ANTIQUARY in the E»

E. \\‘\ ( mmenced 1in 1340 vv\“' I‘v ‘l\i Y \
Society, who was formerly a cler ! Chelst | nd who bec ein 1863 D
anan in the House of Lords ; St CHARLI DILKY Iterwan me tl owner, and
passed into the hands of the ca ean mplished Dr. Jon~ Dokran, I

; a complet 't of this antiquarian, genealogical, biographical, historical rary 1

gs [rom thirty to fifty pounds.

Mansions (The)of ExcrLaxp and WALES. illustrated in a serie

Be

of about 170 beautiful engravings on stone of the Castres, HALLs, MANSION

and sTaTELY Hoxis in the County of Panarive of Lancaster, with historical and
topographical descriptions by Epwarp I'wycross, M.A., 3 vols, imperial 4to
half worocco, slightly rubbed but is a fine clean copy of a scarce vnd beautifu

work, 20,00, /u//,/lﬂ/‘,,{ by Ackerman at nine guineas, 1847, 2

sauties of Exaranxp and WALES, or Original Delineations.

Topographical, Historical and Descriptive of each County, by J. Brirrox and
. W. BravLey, also BREwer's INTRODUCTION, mmpnmw observations on the
history and antiquities of the Britons, the Romans in Britain, the Anglo-Saxons

the Anglo-Danes and Normans, .\n\'vul hundred engravings of Antl:|um.--,
mansions of the nobility, castles, churches, etc., ol 175, Wiltshire, is not quit
perfect, 25 stout 8vo vols, boards, neat paper backs, marbled edyes, s nice and
elean and will be a bargain and a d light to the English antiquary, for 13.50
London, 1801-1318,
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The JFesuit MRelations

Travels and Explorations of the French Jesuit Missionaries among the Indians
of Canada and the Northern and North-Western States
of the United States, 1610-1791, with Numerous Historical, Geo
graphical and Ethnolozical Notes, ete and an Analytical Index; under the
editorial direction of REUBEN GOLD THWAITES, Secretary of the State
Historical Society of Wisconsin ; ““The Wisconsin Historical Collec
tions,” Wither’s “ Chronicles of Border Warfare ; " author of ** The Colouies,
1492-1750 ;" The Story of Wisconsin ;" ete. An
exact verbatim et literatimn reprint of the very rare French, Latin, and Italian
Originals, both MS. and Printed, accompanied page for page by a CovpLETI
Excrign TransvatioN, by Jouy CurLer Coverr, assisted by MARY SIFTON
Peprer, and others. Illustrated with numerous facsimiles, portraits, maps, ete
The edition will be limited to 750 numbered sets

ANTIQU

and Allied
Documents,

editor of

“ Historic Waterways ;’

about 60 volumes, 8vo, of
about 300 pages each : pri\'»- $3.50 net, per volume, the first volume being
now ready. Hubscriptions can be entered only for the entire series, payable as

isstad, to JOHN BRITNELL, 280 Yonge Street, Toronto

Harleian Miscellany, or a COLLECTION of SCARCE, CURIOUS
and Extertaiving Pavpenners and Tracrs, as well in manuscript as in print,
in the Earn of Oxrorp’s Library, interspersed with historical, political and
critical notes, 12 vols, 8vo, old blue morocco, gilt extra and gilt edges, with broad

margins of god on sides, A FINE 8ET, 22.50, 1808-11. !
This VALUABLE WoRK, of which the above is a very superior copy, was compiled by the well

kaown W, OLbys, who was librarian to Wy, HarLey That his position was well adapted to his
natural capacity and love for old books is evine ed by his biographical articles in the folio DioGra
H1ca Brirtannica, the *‘ British and the well-known Lire of WaALTEI

RALEIGH, prefixed to the History of the World. The set comprises some 81X oR SEVEN HUNDRED

of the KARE AND vALUABLE HistroricArn, PoriticAn, Bi SRAPHICAL and ANTIQUARIAN

Tracts AND PAMPHLETS IN EXISTENCE.

Another.

IN BRIGHT OLD CALF GILT, an original
according to an MS. note is from the library of Sik Ricuarp Corr Hoarg,
Historian of Wiltshire, 1.2 75, 1744,

Librarian ” also ST

MOS]

A FINE SET of t/he FINE glo edilion, in § vols
copy with list

ancd

the

of suhseribers'

HOnes,

Warks, |9 Atlas of the Excrisa Counties, Thirty-cight

6 Rocque’s (John) Excraxp anNp
Showing the Cities, Boroughs, Market Towns, ( red DOUBLE PAGE ROAD MAPS, engraved
and Villages, in which are included all the from actual surveys, folio, halt calf, 1.00, Jo/

Harrison, 1787

10 Cary's English Atlas, Being a New Set

improvements and observations both Astrono
mical and Topographical, made by Members of

the Royal Society, a very large colored map on of COuNTY Mars Irom actual surveys, exhibit
two sheets together 78 x 46, on stout paper, with ing ail the direct and privcipal eross roads,
fine old cornerpiece, T8¢, as the Act directs, cities, towns, villages, parks, ”\.”\ with letter
1794. pre scriptions, imp 4to, half calf, 1,00, 1787

7 Bowle's Map of England and Wales, also

with

7

Great Britain and Ireland, the New

Roads, 2 large imp folio sheets, colorved, wi'k fine

id cornerpieces, 60¢ the two, as the Act divects,
Jan,, 1788,

11 New British Atlas containing a Cow
PLETE SET OF 42 double page County Maps,
on which are delineated the mail, turnpike aud
principal eross roads, cities, towns and consider
able villages, parks, rivers, navigahble «

anals

8 Cary’s Reduction of his large map of Eng-| i1cuding 3 large general maps of Exciaxp
land and Wales, with raArT of Scornaxn, | IneLaxn, Scotvasn, whick are foded on
showing the turnpike roads, rivers, cauals, ete., mounted wmvas, folio, A VERY NICK OLL
on canvae, 25 x 28, folded in case, 40¢, | ATLAS, bound in morocco extra, with gl edye

1706,

2 50, London

about 1832,




OLD ENGLAND, ANTIQUARIAN,

tiquary (The) A Magazine
Past, numerons illustrations, from it
Dec., 1889, 2 vols, 4to, half roxbury,
Stock.

An

! Antiquarian Magazine (The) and BisLiociarny, edited by

numerous

Edward Walford, M.A.,
Brasses, Arms, bookplates, early woor
vols, 8vo, cloth, top edges gilt, 11.75,
14 Wallis's New Pocket Edition of the English
Counties, or Traveller's Companion, to the
Cross Roads, Cities, Towns, Parks, Seats, and
Rivers, 45 interesting and curious colored
maps, small 8vo, half calf, 60c, abo 800.
Paterson (Daniel) AccURATE DESCRIPTION
of all the DIREcT AND PRINCIPAL CROSS ROADS
in Great Britain, also A TrAveELvLiNG Dic-
TIONARY, or the Alphabetical Tables of
Distances from Town to Town, etc., in 1 8vo
vol, boards, 75¢, 1778.
16 ————— Another edition, 40c, 17¢
17 Smith's (Rev. A. ©.) Mar of ONE HUNDRED
Square Mines Rounp ABury, showing the
BriTiSH AND RoMAN StoNe and EArTH
Works of the Downs or Norru WiLrs, an
elaborate and splendid colored map on a scale of
six inches to the mile, mounted on 20 guards,
mostly double page and bound in a royal 4to vol,
cloth, 2.50, 1884,

18 Howard (John E.) F.R.8., Tue Druips
and TR RELicION, 48 pp, 8vo, sewn, 1be,
London, S. Bagster,

A valuable publication relating to the Antiquities of

Jritain and of Druidism, The Mistletoe and the Oak,

Pantheism, etc

15

19 Herbert (A.) CycLors CHRISTIANUS, or an |

Argument to Disprove the Supposed Antiquity
of the Stonehengeand other Megalithic Erections
in England and Britanny, 247 pp, 8vo, cloth,
1.00, 1849,

20 (

wsar's Commentaries of toe GALLIC AND

Civi. WARS, with the Supplementry Books |

Attributed to Birteus, and including the

Alexandrian, African and Spanish, with notes |

and a very elaborate index, 512 pp, post 8vo,
cloth, 1,00, Bokn's Classical Library.

21 HMistory of England in a Series of Letters

from a Nobleman to his Son, new edition, con- |

tainivg Letters on the Study of the Ancient
and Modern British Historians, 2 vols, 8vo,
half calf, marbled edges, 75¢, London, 1821,
By Oriver Goupsmiti, the work has been ascribed to

Lord Lyttleton and others.

22 Pye (Heary James) ALFRED, an Eric Pory,
243 pp, 4to, on fine paper, printed by W. Bulwer,
boards, with fine margins, scArce, 1.00, Lon-
don, 1801.

23 Shute (S. M.) Ma~xvaL of ANGLO-SAXON
for Beginners, comprising a Grammar, Reader,
and Glossary, with Explanatory Notes, post
8vo, cloth, 50¢, 1869,

24 Palgrave’s (F.) History of the Anglo-
Saxons, post 8vo, cloth, 35¢, London, 1835.

WLENAL, HISTORICAL, Ex

v devoted to the Studv of the
in Jan., 1880, down

et 17,50,

commencement
dars

to

- being

e

London, E.

illustrations of Old

l engravings, ete, etc, A COMPLETE SET, 12

Jan,, 1882, Nov., 1887. 13

26 Ogilvy's (David) Gexeran Ity cRARY of
ENGLAND and WAL s, with part of Scotland,
containing all the direct and principal cross
roads to every l‘itv\'. and nearest town, ete,, 8vo,
half calf, 75¢, Loudon, 1804.

5 Ogilby’s (Mr.) Tus
or, a Most E
England, ¢
lilll). 171

Churches, Crosses,

TRAVELLEI GUIDE,
cact Description of the Roads of
4 pp, Svo, calf, scarce, 1.00, Lon-

Jeing Mr. Ogilby’s active
the wheel, of the great
and towns in England and
cross roads and distances, ete

survey

roads from

Wales

y ete,

27 Thorpe (B.) F.S.A.,, ANALECTA ANGLO-
SAXONICA, a Selection in Prose and Verse from
Anglo-Saxon Authors of Various Ages, with a
Glossary, new edition, post 8vo, cloth, 75e,
London, 1868.

28 Hamilton (N. I A.) Ixouisttio CoMm-
ITATUS CANTABRIGIENSIS primum E.
Manuscripto Unico in Bibliotheca Cottoniaria
A typis Mandata,
Accedunt indices Locupletissimi, ie folding
maps of Saxon FEngland, 3 facsin plates of

11S, XXIII. pp. of preface, etc.,

205 pp of text including the wvaluable indices,

NomiNum LocoruMm ET RERUM, 4to, cloth,

2.75, Londini, 1876.

Pusrisuen for the rirst 1ive, and is a valuable con-
tribution to the LiTERATURE of the DOONMSDAY PERIOD,

29 Ellis (George)
ExGrLisn METRICAL ROMANCY
torical intre n the
romantic composition mn

vlored front, 1,00, B

ind mensuration by
London to the cities
together with the

S,
nuuc
ervato Inquisitio  Eliensis,
1le

the original el

Srr EARLY
an his-
rise and progress of
Frai and England,
Antiquarian Library.

of

IMEN of
with
wluction ¢
e
( ha'
{30 William of Marvspury's CHRONICLE
| the KiINGs of ENGLAND from the earliest I""i”'l

to the reign of Stephen, translated with
| and illustrations by Dr, Gills,
cloth, 1.00, Bohn's Antiquarian

1 Berrington (Josepl
of the MippLE AGEs,
account of the state of learning from the close
of the reign of Augustus to its revival in the
fifteenth century, Aas a portrait of Chaucer, 469
pp, post 8vo, cloth, soc, London, 1846

notes
st 8vo,
Library.

3 LiTERARY HISTORY

comprehending an

32 Chronieles of the Crusapes, being con
temporary narratives of the crusade of Ri hard
Coeur Lion by Richard of Devises and
Geoffrey de Vinsant, and of the Crusade of
Saint Louis, with notes and an index, coloured
Jrontispiece, post 8vo, cloth, 1.00, Pohn's Anti.

quarian Library.

|
|
de
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Gentlem.n’s Magazine, 34 various volumes of this rAMoUs
OLD PUBLICATION, not uniformly hound and not guaranteed perfect, numerous old
illustrations of antiquities, maps, etc, AND ABOUNDS WITH VALUABLE INFORMATION
ro Tue HistoriaN, PonLiTiciaN Axp THE ANTIQUARY, 6.50 the lot, 1736-1808. 83

Gentleman’s Magazine. ANOTHER USEFUL LOT, 27 wvarious
volumes, some years we notice being consecutive, mostly bound in calf, 5.75 the
lot, 1807-1827. 34

Gentleman’'s Magazine Library of LiTERARY Hisrory and
Curositiks, edited by G, Lavrexce Gomme, F.8.A., 10 vols, 8vo, half roaxbury,
top edges gilt, 10.75, published at five guineas. 35
This interesting lot comprises MANNERS AND CustoMs—DiALEcT, Proverss, and Worbp-
Lork--Geological and Prehistoric Archweology—Romano British Remains, Architectural Antiqui-
ties, Literary and Bibliographical Curiosities and Notes.

Seiection (A) of Curious ARTICLES from THE (GENTLEMAN'S
Macazing, 4 vo's, 8vo, half calf, 2.75, 1809-11. 36
Comprising Historical and Antiquarian Researches, Ancient and Modern Literature, Criticism

and Philology, Philosophy and Natural History, Letters to and from Eminent Persons, Miscellan-

eous Articles, including Anecdotes of extraordinary persons, useful projects and inventions, Bio-
graphical Memoirs, Literary Anecdotes and Characters, Topographical Notices, cte.

Complete History of England, with the Lives of all the Kixas and QuEkNs
thereof from the earliest account of time to the death of His late Majesty, King
William I11., with wpwards of 20 fine old portraits of a large size, 3 vols,
folio, calf, cach with a bookplate of William Hanbury of Northamptonshire, 9.75,

London, 1719, 37

A rAMoUs coMPILATION by Bisaor White KeNNETT.  The histories of John Milton, Daniel’s
Edward I11., Richard II., Henry IV., V. and VI.; Edward IV. by J. Habirgion; Edward V. and
Richard III. by Sir Thomas Moore ; Richard I11. by Sir George Buck ; Lord Bacon’s Henry VII.|
and Henry VIL by Lord Herbert ; Edward IV, by Sir John Hayward; Queen Mary by Bishop God
win, Queen Elizabeth by William Camden, James [ by the same, ete., also Charles I and 1I,, James
I1., William and Mary and Wiiliam III. Perhaps the most valuable collection relating to English
History extant, At the end of the first volume the purchaser will find the Table of English Gold
Coins, by Martin Folks inserted.

Rapin’s, The Hisrory of ExcrLanp, with TiNvav’s ConrtiNvaTION, illustrated with
many fine old portraits, monwments, etc., 21 stout Svo vols, and accompanied

an; 1 ; ; Is, ]
with a For1o ArLas of Maps, together 22 vols calf, rebound in good old style, AND

IS A SOUND SET, with the fine old bhookplate of Jacos ASTLEY wn each vol, 9.25.
. / ’
I8

London, 1757, etec.
ONE of the BEsT HISTORIES of ENGLAND EXTANT.  Our author entered into the service of
William Prince of Orange, with whom he went to England, 1688, and served as a Captain in Ire
Jand, 1690.
smollett’'s (T.) M.D., Comprere Histery of Excranp from the descent of Julius
Ciesar to the Treaty of Aix la Chbapelle, 1748, also continuation down to 1762
by the same, 2nd edition, con*aining 190 interesting historical portraits, amonyg
which 1-e notice Sik Francis Drakg, Sz Puiuie Sypyey, Earn of Burg, C.
OrurcHILL, Lorp CLive, GENeraL Worrg, Lorp (. SAckviLLe, and others, in-
cluding politicians, generals and kings, also has maps of Norrn AmERIca,
Cariseg Isuaxos, Mexico or New Spain, and Froripa, 16 vols, 8vo, polished
cilf, A sounp oLp seT, 8,50, 1758-1761, 39
Nicolson’s (Bishop) Excrisn, Scorcu and Irisn Hisrorican Lisraries, giving a
view and character of most of our historians either in print or manuscript,
with an account of our records, law-books, coins and other matters serviceable

to the undertakers of a GENERAL HIsTORY Oof ENGLAND, in one stout folio vol, cal/

with a bookplate of William Hanbury, 2.75, at the Golden Ball, 1736, 40
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& OLD ENGLAND, ANTIQUARIAN, MEDLIEVAL, HISTORICAL, kK1, B

Hume's History of England and SyorLert's CostiNvation, a good edition

| : % 3 . 3 > . s
! with fortraits, 13 vols, 8vo, calf, - covers loose, and very cheap, 2.75, London,
1790. 11

¥ 42 Lacroix (Paul) Sciexce and Litvzarore |47 Winstanley’s (W.) Excraso’s Wonrnies,
] in the MippLE AGEs, and at the period of the Lives of the Most Eminent Persons from
A Renaissance, illustrated with upwards of four Constantine the Great to the Death of OLiver
by, hundred engravings on wood, 552 pp, imperial CROMWELL, late Protector, fromtispiece, contain-

8vo, cloth, 2.5¢ London, n.d.

43 Fenn's (John) OrIGINAL LETTERS written
during the Reign of Henry VI, Edward IV.
and Richard I1L., by various persons of rank
and consequence, etc., with a large folding pedi-
gree of the Pastoris, coloured frontispieces, and
16 plates of facsimiles, etc., 2 vols, 4to, clf,
gilt, a fine copy, 275, 1787.

“Containirg many curious anecdotes releting to that
turbulent and bloody bui hitherto dark period of cur
history, and elucidating not only public matters of state
but hkewise the private manners of the age,” ete, Fach
volume has the bookplate of G, W. T'rist, F.S. A
44 Birch (Walter de Gray) Fastr MoNasTiol

Arvi Saxoyicrt alphabetical list of the Heads

of Religious Houses in England, previous to the

Norman Conquest, 8vo, cloth, 1.00, Trubner,

B 1873

= 44} Borthwick (W.) Remarks on Bririsu
AxTIQUITIES, 144 vpp, 8vo, half calf, 60c,
Edinburgh, 1776.

The origin and ceremony of judicial combats, the
Sclemnities of Ancient Writs, the Ancient and Modern use
of Armorial Figures, the Form of Funeral Service.

45 Kimber’s (Isaac) History oF ENGLAND,

B from the Earliest Accounts, including the
’»" History of Scotland and Ireland, so far as they
b have any concern with the affairs of England,
4 portrait of George 111, ani very many smaller

copper plate portraits in the text, 8vo, calf, 1.00,
g London, 1775,
N 46 Races (The) of the Bririsu Isies, by M.

; GrapsToNE and Sir John Lubbock, with re- |

g about fifty

8vo, calf, 1.2

Cornhill, 1660,

Tue virst and the BesT EviTioN of this interesting old
work, as this celebrated author and barber mutilated the
sub<equent edition by leaving out the Republican lives
and substituting others, Pasted back will be seen the
the autograph of Trosas Twisves, a well-known Judge of
the time.

, mounted, 613 p'p, stout

poriraul
5 Sign of the Angel in

at the

18 Camdenvys (Gvil) Brairanyia Sive Frores-
rissiIMORVM  REGNORVM  ANGLie,  Sconia,
HiperNra et Insviarvm adiscentium exintinia
autiquitate chorographi~a deserip io, «
title but has the dedication to Sin W,
(Lord Buvl and other prefiae
poemsandthe Anglo-Suxon alp
title page, T17 pages of tex

ants the

CEcIL,
including
halet, has the 1) ish
and indexes, many
Y/ 5, stout 4to, calf,
y London, Impensis Georg., Bishop. 1514,

woodcut inilial letler

19 Froissart's (Sir John) CuronNicres of
ExcLaND, FRaANCE, Srain, and the adjoining
countries from the latter part of the reign of
Edward 11. to the coronation of Henry IV,
translated by Taomas Jonns, with Lile and
Kssay on his works, a criticism on his History
with an original introductory essay on the
character of society of the Middle Ages, by
Rev. John Lord, cOMPLETE in one very large
&vo vol of 634 pp, eloth, 1.75, New York,
1857,

50 Guteh (John) CorLecrankA CURIOSA, or,
Miscellaneous Tracts relating to the History and
Antiquities of ENGLAND AND IRELAND, the
Universities of Oxford and Cambridge, ete.,
chiefly collected and now first published from
the manuscripts ot Archbishop Sancroft, 2 vols,
8vo, calt, scArCE, 2.50, Oxfnrd, 1771.

{ B joinders by Mr. J. Bryce, M.P., The Duke of
, B Argyle, Dr. John Beddoe, followed by Gysra,

the Scir of the Ivel Valley, by Thomas Kers-
: lake, 4to, half bound, 1.00, Quaritck, 1887.
2 Stephens (Geo.), F.8.A. Tuge Oup NorruerN RuNie MoxumenTs of ScaNpiNavia
“ and ENGLAND, now first collected and deciphered with many hundreds of fac-

similes and other illustrations of Runic Alphabets, ete, upwards of 850 pages,

s comprising introductions, text, appendices, word-lists, ete, in 1 very stout folio
o vol, half morocco, 7s not perfect, but is exceedingly cheap, AND WILL Bi 4 BAR-
s GAIN TO THE ANTIQUARY for 7.50, London, 1866. . 5l
: Peck's (F.) Desierate Curiosa, or a Collection of Divers Scarce and Curious
$ Pieces relating to English History, etc, portrait and engravings of curiosities,
L ete, @ good uncut copy, 2 vols in 1, royal 4to, half calf, 3.75, 1779. H2
2 An INTERESTING and VALUABLE VOLUME, consisting of choice tracts, memoirs, letters, wills,
d epitaphs, ete. Transeribed from divers ancient M8, copies or collections of famous antiquaries, etc,
9 The volume has a bookplate.
a @ Lindsay's (John) CoiNack oF Tae Hrprarcuy, to which is added a Lisr or Uk
t, pUBLISHED MiNTs and MoNeyers of the Chef or Sole Monarchs from Ecsrrr 10
le Harowp II,; also copious tables, lists and descriptions, with an account of
i some of the principal hoards or parcels of Anglo-Saxon Ooins which have
0

been discovered, 135 pages and 6 plates, illustrating about 130 different Anglo-
Saxon coins, 4tn, cloth boards, 1.00, 1842, b3
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Chronicon Ade de Usk, A.D., 1377
pisi Transpation and introduction by

partment in the B.M., royal 8vo, cloth, 1.20, John Murray, 1876.

OLD ENGLAND, ANTIQUARIAN, MEDLAEVAL, HISTORICAL, Eic.

1404, the ORr1GINAL LATIiN with an Exc
i. Mauspe TrompsoN, of the MSS, De
b4

ApAM was a uative of Usk 18 MoxymouTH, educated at Oxford, and became mixed up with the

riots which took place in the University.

After this, about 1390, he pleaded for seven years in the

Archbishop’s court at Canterbury, and in 1397 was daily in attendance in Richard’s last Parliament

at Westminster. Adam was a lawyer and a priest,
events, as well as a faithful picture of the times.
having been printed previously.

Baye (J. De) Tue INpusTrRIAL ARTs Of T

This Chronicle is a most interesting record of

The surprising thing is the fact of its never

HE ANGLO-SAxONS, with seventeen steel

plates and thirty-one illustrations in the text, 4to, cloth, 3.50, London, 1893. 55

56 Lambarde's (William)
DescrirrioN of the Cuier Pracks v ENe-
LAND AND WALEs, with an account of the most
memorable events which have distinguished
them, has the fine portrait by Virtue, a sound
copy, 4to, calf, 2.25, London, 1730.

AN INTERESTING and VALUABLE WORK to the Antiquary
by this learne d old Kentigh historian, who was keeper of
the Records in the Tower of London.

57 Muratori (L. Antonio) DELLE ANTICHITA
EsTENSI, frontispiece and genealogical tables of
the English Royal House, 2 vols, folio, Spanish
calf, 1.00, /n Modena, 1717.

Fairbairn's (J.) Crests of the I'AMILIES (
authorities, and revised by L. BurtErs

4

!I/‘tll/// engrave d crests and MONVYrams,

(1866.)

Betham (William) BARONETAGE oF liNGLAND, or

9 Suffolk,

Avrnaserican 58 Halfpenny (Joseph) Gornic ORNAMENTS

in the CATHEDRAL AT YORK, wants the title,

has the dedi-ation, 105 very fine old plates, the

descriptions and _list of subscribers, 18 SOILED
imp 4to, halt roughcalf, 2,75, published at eight

guneas, 1795,

SreciMENS of Gormic ORNA
MENTS selected from the PArisu CHURCH of
LAVENHAM, SUFFOLK, on forty plates, 4to,
boards, 1.25, London, 1796,

A Fixg Oup CHurcn built about Four HUNDRED YRARS

@o. Two other plates on India Paper of the Elevation

and Interior of the same church, from the well-known
work of J. P, Neale are inserted,

) GREAT BriTAIN, compiled from the best
, with 144 plates, comprising nearly 2000
2 vols, royal 8vo, cloth, 8.75, Edinburgh

60

the History of the English

Baronets, and such Baronets of Scotland as are of English families, with nu-
merous elaborate genealogical tables, collected from authentic manuseripts, well
attested pedigrees, public records, ete, with nearly forty plates of fine old ar-

mourial bearings, 5 vols in 3 stout 4to, calf cracked, 2.75, London, 1801.

61

62 Collins (A.) THE PEERAGE of ENGLAND, con-| 66 Lodge (Edmund) Twe PEERAGE of the

taining a genealogical and historical account of
all the Peers of England. etc,, with many val-|
uable memoirs never before published, including
those memorable actions in peace and war col-|
lected from records, old wills, authentic manu- |

scripts and most approved historians, tllustra-|
ted by upwards of 100 pages of finely engravea|
coals of arms, § vols, 8vo, rough calf, 2.50, Lon
don, 1735-1761.

63 Kimber (E.) and R. Johnson’s Baronetage
of ENGLAND, containing a genealogical and
historical account of the English Baronets now
existing with their decents, marriages and mem-
orable actions both in war and peace, ete., tke
first 2 wols (should be 3) 8vo calf, gi/t, 1.00,
London, 1771.

64 Walford's (E.) Counry FAMILIES of the
Uxitep Kincpowm, large square 8vo, cloth,
1.50, London, 1860.

65 Burke's (Sir B.) Ulster Kingof Arms, a
GENEALOGICAL and HERALDIC DICTIONARY of
the PEERAGE and BARONETAGE of the BriTisu
EMPIRE with the coals of arms, 1314 pp, very
stout, imperial 8vo vol, cloth, binding repaired, |
1.25, 18.70. |

BriTisH EMPIRE, as at present existing,
arranged and printed from tne personal com
munications of the nobility, witk many hundred
coats of arms, 856 pp, very thick 8vo, Aalf mor
occo, 1,25, 1871,

Another copy of a more recent date,
stout large 8vo cloth, gilt edges, 1.50, 1886.

68 Dod’s (R.P.) PEERAGE, BARONETAGE and
KNIGHTAGE of Great Britain and Ireland, ir
cluding all the titled classes, 750 pp, post 8vo,
cloth, 50c, 1842.

69 Dodd’s (C. R.) MANUAL of DIGNITIES,
PRESTEGE and Precedence, 683 pp, post 8vo,
cloth, 50c, 1842.

70 Debr: tt's Peerage of ENGLAND, ScOTLAND
and IRELA. ", bound in 2 stout 12mo vols, calf,
comprising 740 pp of historical letterpress and
ssveral hundred engraved coals of arms, with
translations of the mottoes of the great ones, 1.00,
London, 1802,

6

71 Craik (G. L.) Romance of the Peerage, or |
Curiosities of Family History, vol 1, 419 pp, |

complete by itself, crown 8vo, cloth, 50c, Lon
llon, 1848.
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72 Betham (Sir William) Ulster King of Arms,
The GAkL and CAMBERI, or an Inquiry into the
Origin and History of the Irish, Scoti, Briton
and Gauls, and of the Caledonians, Picts,
Welsh, Cornish and Bretons, 443 pp, 8vo, half
calf, in good state and is a presentation copy to
Sik WiLLiaMm Gosser, K.C.B., with the auth
or's compliments, 2,00, Dublin, 1834.

Y 73 Young (Sir C. G.) Garder King of Arms, |

Y OrpERS OF PRECEDENCE, with AvuTHORITIES
and REMARKS, 84 pp, imp 8vo, cloth boards,

] privately printed and on one side the paper only,
EXCEEDINGLY SCARCE, 1.25, MDCCCLI.

MEDLEVAL, HISTORICAL,

e, 7

74 Porny’s (M. A.) Elements of Heraldry, in-

cluding the Definition, Origin and History of

that Ancient and Entertaining Science, The
Divers Sorts of Coats of Arms, ete,, ete., with a
Dictionary of th Terr 8vo, wery slightly
damaged and 1p tor 7he, 1895.

\ 76 Bank's (T. L.) Geneological and Biographical

History of the Dormant Peerage ot England
from the Norman Conquest, Vol I., 406 pp,
8ve, sewn, 60c¢, 1812,

76 Knightage (The) of Great Britain and
Ireland, 216 pp, 12mo, cloth, 40¢, London,
1841.

Lowe (E. J.) F.R.S,, F.R.A.S,, etc.,, Narvra History of Britisu axp Exoric
Ferxs, tllustrated with 479 finely colored plates in eight volumes, super-royal
8\'0, cloth, A FINE CLEAN SET, ll:»(', /.u/,/[,\v//, v/llf sta /:uum/~ s ‘x//f//l'u‘//‘\" /AIIH]UII‘

1872.

77

Deacon (Dr. R.) Frorigrapnia Briranyica, or Engravings and Descriptions of the

Flowering Plants and Ferns of Great Britain, with 1625 accurate representations

Qf/a[«lnlei, 4 vols, 8vo, cloth, a clean set, 5

Arranged according to the Linnen Method.

5.25, London, 1857, 78

There is also added a Svnopsis of the Natural Sys-

| tem, and under the Orders all the genera are arranged so that the student may conveniently study

them, according to both Methods.

* in Medicine, Agriculture and the Arts.

' 79 Complete Farmer, or a Gexerar Dic-

r1ONARY of HUSBANDRY in all its BkaANCHES,

including the Gardener’s Kalender, for the use

of farmers and country gentlemen, numerous

interesting old folding plates, thick 4to, calf,
1.25, London, 1777.

England 150 years ago and is AN HIGHLY INTERRSTING

WORK,

RAISING BEES and of acquiring large quantities of wax and
honey without destroying those laborious insects.’

S A W

shire, OBsERVATIONS IN HusBanbpry, 430 pp,
4to, calf, 1.00, London, 1757.
Y ‘“ Lisur’s book has ever been deservedly esteemed,” says
Y DONALDSON.
. The work treats on horses, sheep and lambs, manure,
! and manuring, cows, calves and hogs, bees, trees, the
" garden, poultry, ete., etc.

f‘; 81 Withering (W.)

. provements of the Linnwan System, to which
» 18 prefixed an easy introduction to the study of
Botany, third edition, numerous piwics, 1 vols,
8vo, half calf, 1,00, 1796.
5 82 Gilpin’'s (W.) Forest ScENERY, and other
WoopLaND ViEws, relative chiefly to Pictur-
3 esque Beauty, Illustrative of ScENEs of NEw
Forest in HAMPSHIRE, /ustrated with 32
plates, mostly colored, 2 vols, 8vo, half calf gilt,
1,50, 1808.

83 Donaldson’s (Prof. J.) Britisn AGricUL-
TURE, containing The Currivarion of LAND,
MANAGEMENT of Crors and the Economy of
ANiMALS, with 240 illustrations, a very large
imp 8vo »ol of 840 pp, cloth, 1.50, London,
1860.

Gives a good idea of farming and general agriculture in [

OLD |
“Tur WHOLE BUSINESS,” says the title-page,, ** of |
breeding, managing and fattening cattle of all kinds, and |
the most approved methods of curing the various diseases |
to which they are subject, together with the methods of |

M.D., ARRANGEMENT of ‘
Britisu PLANTS, according to the latest im-| g3 peering (C.) M.D.,

A History and Description of each Plant is given with its uses

84 Colman's (H.) The Acricvrrvrarn and
Ruran Ecoxomy of GreaT Briraiy and IRe-
LAND, from personal observation, with illustra-
tions, 2 vols, large 8vo, cloth, 75¢, London,
1849.

85 Marshall's Laxpep Prorerry or ENa
LAND, containing the purchase, improvement
and the management of landed estates, a nice
4to vo!, half calf, 1.00, 1804,

On draining lakes and grounds, laying out farms,
guarding river banks, reclaiming wild lands, grass lands,

| improving roads, improving woodlands and salmon fish-
| eries, etc

80 Lisle (E.) Late of Crux-Easton, in Hamp- |86 Loudon's (J

, ete,

3 . C.) Horrus BRITANNICUS,

Catalogue of all the Plants, Indigenous, Culti-
vated in or introduced to Britain, 600 pp, 8vo,
cloth, 50¢, London, 1832,

87 Sweet’s (Robert) Hortus BriTaANNICUS, or
a Catalogue of 34,000 Plants, cultivated in the
Gardens of Great Britain, 623 pp, 8vo, cloth,
40¢, London, 1830,

CATALOGUE of PLANTS,

naturally growing and commonly cultivated in
divers parts of Englaud, more especially about
I\vom‘nglmlu, 231 pp, thick small 8vo, caif, 76¢c,
Nottingham, 1738.

An interesting old work, especially to Nottinghamashire
people, OLp ENGLAND,

80 “'I_lile's (Gilbert) Naturalists’ Calender, in-
cluding a Summary of the Weather, ete., the
First Epirion of this very interesting work,
has the colored plate, small 8vo, boards, 75¢,
1795.

90 Wood (Rev. J. G.) CommoNn Omircrs of
CouNTRY, also ComMoN OBiEcTs of the SEA
SuorEe, with hints for the Aquarium, new
edition, with colored illustrations, post 8vo,
cloth, 50¢, London, 1859-61,




8 OLD ENGLAND, ANTIQUARIAN, MEDIEVAL, HISTORICAL, Erc.

101 Fields (The) and the WoopLANDs depicted
by Painter and Poet, fllustrated with 24 colored

91 Knapp's Cov \11\ RAMBLES in ENGLAND,
or the JOURNAL of a NATURALIST, with notes |
page engraviugs nl Natural History, ete, imp

and additions, colored front and vignette, post
d ’ I 8vo, lluth gilt, a nice volume, 1,00, London,

8vo, cloth, 50¢, 1853. | W &I I
. ar JOCK,
92 Knapp (H.) Cuarrof Bririsa FLowERING ‘ d ‘ ; i Kk, .
PrAaNTs and Ferns, showing their class, order, | 102 Marvey (W. H.) The Seaside Book, an in-
where the| troduction to lhn' natural history of the British
coasts, numerous illustrations, a nice post 8vo

and varieties, with copious index, 8vo, cloth, cloth, 40e, Vau Voorst, 1849,
50¢, London, 1846, 103 Thorpe’s (C.) Brrrisu  MarINE Cox-

93 Newman (E.) F.L.S., Hisrory of Bririsu cHoLoay, a descriptive catalogue of the salt
FErNs, numerous illustrations, 8vo, cloth, 50¢, water shells of Great Britain, with several

Vau Voorst, 1840, plates by G. B. Sowerby, 267 pp, post 8vo,

94 Francis(G.W.)Ax Axavsisof the Brrrisn | cloth, 1.00, London, 1844,
Ferxs and their Allies, fifth edition, with| 104 British Fish and Fisheries, 122 pp,
engravings, revised and enlarged by Henfrey cloth, 10c.
8vo, clo 30e, London 55, p ) it i p
8vo, cloth, 60c, London, »1" ) 105 ||;||ls (Dr. J.) British Flora,
95 Burt (Isabella) Memorials of the Oak Tree;| cloth, 25¢, 1799,
with notices of the Classical and Historical 106 "0‘.{2‘1|n VLL.D. Tig Fruir MANUAL, con-

time of flowering, color of flowers,
plant grows, medicinal and other properties,

vol,

, 12mo,

small 8vo,

associations con d t, with wstrae
d”m“.“'_‘/“ I‘H Lol ,‘,‘”h T iy iy taining the descriptions, synonyms and classi
([l:”“’ A l//."’/ one of the zefchrafed OAR3 M1 fiations of the Frurrs AND Frurr TREES o
. k. @ ¢., square s | 8vo, . s : ¢ ¢
.](”r lf.lg’,l ,/ '“," o ;; U l | ity GurEeAT DRITAIN, with 101 engravings of the best
cloth, 20c PRGUN, [OF-IRE ARINOTs o rari ith eldition, 600 pp, 8vo, cloth, 1.00
96 Sketches of I\Hl al Affairs, numerous illu London, 1875.
trations, post 8vo, cloth, 40e, Loudon, 1856, D | H c
> 107 Donn (James) Horrus CANTABRIGIENSIS,
‘],l;l‘. ht)rl b ‘l}” Arp " \llll\ bl LK b &1 Catalogue of Indigenous and Exotic Plants,
(‘\ltlllll IH;I of t |‘<I most K lln ables I‘l t ultivated in the CAMBRIDGE BOTANIC GARDEN,
and Shrubs Hl/l,\ I] arts ‘“I the \.‘,1}1 wi h and should be interesting to persons from
engravings of the ¥ yal ,”‘ S el Cambridge, 8vo, boards, 500 pp, 75¢, London,
House, etc., a scarce hitle vol, 12mo, calf, 7ic, 1831 L
1812,
. {108 British Silva and Pranrers’ and For
98 Re s (James Cox os of the { i , ; !
l?"“"i‘ by A A 0f ~ Lne psTERs’ MANUAL, front, post 8vo, calf, a choic
BurrerrrLies and Moths found in Britain little vol on the subject of Trees, 75¢, Londor
e v Y {/ Sumecs € o 4 |
12mo, cloth, scarce, 50¢, London, 1832, 1851 4 Ak
51.
99 Laws( (Geo.) The Royal Water Lily of 10¢ T
\-‘l,‘l::h A ieriog. ,,T, W e e 109 Woodland Companion (The), or a
3 i et bads BE LEI10R DiLCUs R Brief Description of BriTism TreEs, with some
Land, their History and cultivatio olored f 1 1
) oty Tt an gaRe s ot account of their uses, with 28 jfolding plates,
plates, 12mo, cloth, 40¢, Edinburgh, 1851, 12mo. half calf. 75¢c. 1820
<mo, d Cé y UG, <V,
> s .
100 II'“‘"“ S (Prof.) ‘\“”"\I of British Sea By Di. Joux Aikex, who, in conjunction with hls sister

8vo, cloth, 30 857 rote the delightful ** Evenings at Home."”

Weeds, 219 pp, post
Stowe (John) Aunales, ov a Genevall Chronicle of England, from

Brate vnto this present yeare of hrist, 1580, collected by John Stowe, Citizen
of London, curious initial letters and P ortraits, wants title a 1//!41//11:)! of index,

; / " the work, coNTAINS UPWARDS of 1,000 pages

) . . ;
also a few leaves in w body of

of fute old Gnglish Black Lettev, o, in the original oaken boards,
covered with leather, 850, London, ty Ralph Newberie, at the assignment of

Henri /I"l//'[lv eman, 1580, 111.

An old leaf of English Black from rare books being often sold for as many pounds in London.

LONDON, 1TS HISTORY AND ASSOCIATIONS

London Interiors, A Graxp NartioNaL EXHIBITION of the}
SCIENTIFIC §

) Brrrisu Caprian, about 75 fine steel §
) J
laces, halls, inns, musewms, gal- §

Reuicrous, Recan and Crivic Sonemyities, PuBLic AMUSEMENTS,
MeEgTiNGS, and ComMERCIAL Scexes of the

vuj/u!/‘[u[/.x of the interiors of celebrated clubs, palaces,

leries, ete., with descriptions, and an Essay oN Loxpox Costumes, 2 vols in I,

112,

4to, half calf gilt, marbled edges, 3.75, Liondon, about 1850,
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Shepherd’s (T. H.) LoNpoxN in

MEDILEVAL, HISTORICAL, Erc. 0

the NINETEENTH CENTURY. dis-

played in a series of 300 fine steel engravings of public buildings, ete, with His.
torical, Topographical and Critical Descriptions by J. Ermes, 2 vols, 4to, calf,

8.25, London, 1827

114 Brayley, NicuriNcare and Brewer's
LoNpoN and MippLEsEX, or an Historioal,
CoMMERCIAL and Dgscriprive Survey ol the
Metropolis of Great Britain, with sketches of
its environs, and a topographical account of
the most remarkable places, no plates, 5 thick
8vo vols, half calf, or ABouTt 700 pAGES EACH,
for 1,50 THE LoT, London, 1810,
Notwithstanding its defects, this will prove to hea

genuine bargain to the perdon interested in the His'ory

Antiquities, Associations and Seenery of OLp LONDON ANI

IT8 SURROUNDINGS,

115 Abridgement (The) or Summanie of the
EncrisH CHRONICLE, first collected by Master
JouN STowe, ete., unto this present yeare by
E. H., Gentleman, [Epwarp Howes, | has the
title priated within woodcut border «
fect as far as page 320, end of Edward, A
SCARCE LITTLE VOLUME, black letter, 225, for
the Company of Stationers, 1507

116 New Remarks of London, or a Survey
of the Cities of London and Westminster, of
Southwark and part of Middlesex and Surrey
within the circumference of the Bills of Mortal
ity, collected for the Company of Stationers,

vl i per-

410 pp, stout small 8vo, calf, 1.50, at the Look

ing Glass, MDOCXXXII.

The situation, antiquity, and rebuilding of each
rhurch, its value and in whose gifte they are, of t

harity schools and children, apprentices, alms h

§ names and residences of the Merchants,

ork houses and hospitals, the bounds, streets,
ourts, number of houses, couarts, vards, r
quares, etc.

17 LondonDirectory for 1796, containing the
Mann

leys,

polis and its environs, with the number aflixed

} facturers and Principal Traders in the Met

to each house, a very scarce little 8vo vol of

|nhnl Gob's TERIBLE
s 12mo, calf,

18 Vincent (\lr.
Voice in the Ciry,
Bible and Crown, l,'

s 76 pp, half bound, in good condition, 1.50
]
i
&

8 Wherein "are set forth the sound of the voice in a
arrative of the two dreadful judgments of PLaGuk axp
1rn inflicted npon the city of London the firmer the

Wear 1665, the latter in the year 16060

!

he §

IFIC
gteel

![ll/

nl,§

112,

120 Pocket Remembrancer, o

19 Kearsley's Stranger’s Guide and Com
panion Through Loudon and Westminster,
containing a description of the situation, an
tiquity and curiosities of every place within the |
| circuit of fourteen wiles, 2 maps, 220 pp, post |
8 8vo, calf, 50¢, 1791,

a Con
cise History of the City of Loundou, a curious
and interesting little 12mo vol, 236 pp, calf,
60c, at the Oxford Arms in Warwick Lane

21 Hatton's (E.) New View or Loxbox, or
an Account of that City, a very carious aund in
teresting old work, »o/ com wed not quite
perfect, with the fine uul arms of the eity, 352
pp; 8vo, sewn, 75¢, London, 1708,

[122 Smyth (G.

113.

L) BrograrHIcAL ILLUSTRA-
rioNs of WesTaiNsTter Apsey and S, PaoL's
CATHEDRAL, 8vo vol, cloth, 75¢, Lon-
don, 1843.

10 one

A VOLUME To READ relating to Chaucer, Sir Isaac New
ton, Spencer, Milton, Shakespeare, Ben Jonson, Congerve,
Rowe, Sheridan, Dryden, Addison, Foote, Butler and

hers

London's Ror. of Fame, being Cowm-

PLIMENTARY VOTES and ADDRESSES FROM THE
Crry of LoNpox on Presentation of the Honor-
ary Freedom of that City, and on other
Royal DPersonages, Statesmen,
Warriors, Aretic Explorers, Dis-
Philanthropists and Scientific Men,
with their Replies and Acknowledgements from
1757 down to 1884, from the Records of the
Corporation, i//ustrated by portraits of celebrities

occasious, to
Patriots,

coverers,

ani i tors of fine old City Halls, ete., imp
ito, cloth gilt, 1.75, Loudon, 1884.

12 “ wker (H. Barton) THe LoONDON SrAGE,
it story and Traditions, from 1596 10 1888,
/7 fthe Kemh Covent Garden and of
's Drury Lane, 2 vols, crown 8vo, half
vellum, 2,50, London, 1888-89,

b \Ilq pherd’s (Thos. H.) LoNvoN in the

VINETEENTH CENTURY, a series of upwards of
CELEBRATED

AND NeeNks 1IN Onp Lonpon, with

wly ni { eNTravin ol
CHURCHES

historical, topographical and ecritical illustra
tions JAMES KLMES, /4 nown architect,
8vo, 316 pp, Ry gilt 1.25, 1827-8,

126 Mravels in Tows, 2 vols, also the GREA1
Merrororts, by author of Random Recollee

together 4
London, 1838-39,

tions of the Lords and Commons,

vols, post Svo, halt calf, 1 75,

Interest lum v Janks Grane formerly editor of
t Morning Advertiger I'hey describe the Streets,
Parks, Museums, Newsmen, Crvps, Gaming Houses and
the Characteristi t Modern Mcetropolitan Society

127 Conway's (Moncure D.) TrAVELS IN
Sovtn KENSINGTON, with notes on Decorative
Art and Architecture in England, numerous
Hustrations, imp Svo, cloth, 1.25, London,

188

128 Hatton (Joseph) CrLusrLanp, LONDON,
and PROVINCIAL, ith 49 tllu lrations, in-
7 page plate 1o, clot ]|, gilt

edoes, a ry nice volume, 1 7€,

Virtue, 1890,

dgway (Jas.) The Gem of Thorney

ind, or Historical  Associations connected
with Westminster Abl ey vont, title a little
damaged, crown 8vo, cloth, goc, London,

130 Cunningha
DON, 310 pp,

leather and gilt ed

(Peter) F.S.A., OLp LonN
dng maps, post 8vo, limp
yes, with a bookplate, 50c,

M)

e

-
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131 Davies (C. Maurice) D.D., HETERODOX
LoNDON, or Phases of Free Thought in the
Metropolis, 2 vols, 8vo, cloth, 2.50, London,
1874.

3 ————— UnorTHODOX LONDON, or Phases

of Religious Life in the Metropolis, a good Svo

vo! uniform with the last 1.25.

Volumes containing much valuable information respec-
ting the religious and non-religious Life in the Great
Metropolis. All the sects are dealt with from the Socikry
of Frigxps on the one hand to BraApLAvGH'S BROAD
Caurer of HuMaN!ty on the other,

134 Suburban (The) Homes of Loxpoxn, a
residential guide to FAVORITE LONDON LoCALI-
I'1ES, their SOCIETY, CELEBRITIES and AssOCI-
ATIONS, with notes on their rental, rate, and
house accommodation, with folding mat, 552

1.00, London, 1881.

pp, crown 8vo, cloth

135 Ornsley's (John) STRAY PAVERS, Kambles
abowut Old London, ete., and is an interesting
hook, post 8vo, cloth, 50c, Smith, Elder, 1876.

136 London Kalendar, or Court and City
Register for ENGLAND, SCOTLAND, IRELAND
and AMERICA, for 1807, a very stou’ small 8vo
volume, rough calf, 1.00.

Comprises *‘ Riprr's Meruy,” 00 pages, containing
the coats of arme. Companion to the Royal London Cal.
endars, ete.

137 Wynter (Dr. A.) Subtle Brains and Lissom

Figures, being some of the chisel marks of our |
and scientific progress, wilh coni
by Swain, post 8vo, cloth, 6oc,

industrial

illustrations |

London, 1877.

An highly interesting volume relating to Roman
and Modern London, the Under Sea Railroad, ete, l

138 White (Walter) » Londoner’s Walk to the |
Land’s End and a Trip to the Scilly Isles, 2nd
edition, post 8vo, cloth, 35¢, London, 1861.

139 Free (R. W.) M.A,, Lux BeNIGNA, being
the History of ORANGE STREET CHAPEL,
otherwise called Leiwcester Fields Chapel, from
1693 down to 1888, with a frontispiece of the in-
terior, 8vo cloth, 1,00

140 Irvine's (Alex.) LoNpoN FLORA, contain-
ing a concise description of the Ph®pogamous
British Plants, which grow spontaneously in the
vicinity of the British metropolis, etc., 340 pp,
post 8vo, cloth, scarce, 1.00, 1838.

141 Pratt (Anne) The Poisonous, Noxious and

Suspected Plants of our Fields and Wood, 44
with descriptions, square

|
|

fine coloured plates
post 8vo, cloth, 75¢.

142 Old Londen 1d ViciNity, 100 nice
little steel aud copperplate eungravings of the
streets, celebrated buildings, from various publi-
cations, well adapted for ex'ra wllustrating, and
are cheap for 1,50, Circa, 1820-1850.

143 Proceedings at the commemoration of
the 300th year of the death of King Edward
V1., 8vo, cloth, 30c, 1852,

144 Hakewill (A. W.) Awrchitect, MODERN
Tomss, Gleaned from the PuBLIc CEMETERIES
or LoNDoN, 30 fine plates, n introduction,
4to, cloth, 1,00, Longman’s, 1851,

MEDIEVAL, HISTORICAL, Etc.

145 Collections relating to HENRY SMITH,

Esq., sometime Alderman of London, the es-
tates given by him to charitable uses, and the
trustees appointed by him, 184 pp, 8vo, uncut,
Nichols, 1800-1825; also the Decree Deed of
uses ard will of Henry Smith, ete, 40 pp, by
order of the Trustees, 1781, in one 8vo vol,
cloth boards, scarce, 1,00.

147 City of London, An ENGLIsH TRANS-
LATION of THE CHARTER of THE COMPANY
OF SCRIVENERS, as the samne was read in the
Court ot Cowmon Council, the 6th day of May,
1752, upon passing the Act for regulating the
CoMPANY of ScrivENERS, LONDON, translated
by JEreMian BENTHAM, Gent., Clerk of the said
Company, an ORIGINAL MANUSCRIPT, very
nicely executed in a round hand, on 91 pages,
8vo, hound in limp calf, 1.25.

An highly interesting, in addit'on to its being an
unique reminiscence of one of the most important of the

| U1d City Companies, originally founded in 1617,

149 Blue (A. AxNaLs of Curist HospiTAL
from its foundation to the present time, and of
the original conventual church of the Grey
Friars, with six photographs, 8vo, cloth, 75c,
London, 1867.

150 Charter to the Royal College of Veterinary
Surgeons, also the By-Laws, Register of Mem-
bers, from 1794 to 1851, all in one 8vo vol,
cloth, a scarce and interesting item, 60¢, Lon-
don, 1852,

151 Guy's Hospital. Copy of the Last Wil
and Testament of THoMas Guy, Esq., 55
pages ; also AN Acr passed 11th George the
First, for Incorporating the Executors of the

i said Will, 43 pages; also the By-Laws, Consti-

tutions and Ordinances, ete, all in 1 8vo vol,

calf, 1.00, London, 1815,

A scarce, aud should be an interesting book. Oup
Tuomas Guy made his fortune by the sale of South Sea
Stock, and subsequently founded the magnificent institu-
tion which bea:s his name

Founparion of Curist's Hospitaw, fine por-

cloth, scarce, 1.25, W, Pickering, 1834,

One of the five celebrated Royal Hospitals, now the
well-known Blue Coat School, was established on the site
of the celebrated Grey Friars Monastery.

153 Britton (Johu) The Union of Architec-
ture, Sculpture and Painting, with deseriptive
accounts of the House and Galleries 7 Jous
S0AN, 3 plates and several illustrations in the
text, imp 4to, half bound, 75¢, London, 1827.

154 List of Printed Books in the Library of the
Socikry oF ANTIQUARIES of London, 166 pp,
1861; also THE SUPPLEMENT, 2 vuls, 8vo, cloth,
1,00, For the Society, 1861-1868.

155 Catalogee of ScuLrrores, PAINTINGS,
Excravings, PorTe a1Ts, ete, and otuer Works
of Art, together with the books belonging to
the Corporation of London, Part II., 434 pp,
8vo, cloth, 1.00, For the Membersof the Cor
poration, 1868,

152 Trollope (Rev. W.) History of the RovaL :

trait andother illustrations, avery nicely printed |
4to volume of 358 pp, and appendiz, CXVL., |
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156 Hunter's (Jos.), F.S.A., Catalogue of the | 159 City of Londomnj ANALYTICAL INDEXES to
Manuscripts in the Library of the Honorable| volumes II. and VIIL of the Series of Records
Society oF Lincoln’s Inn, 8vo, cloth, privately| known asthe REMEMBRANCIA, praserved among
printed, 75¢, London, 1838, the Archives, A.D. 1560-1664; vol II., 1693-

1609; vol VIIL, 1613-1640, prepared by au-

157 Rymsdyk (J. and A. Van) MuseuM| thority of the Corporation, imp 8vo, cloth,

BritANNICUM, or a Display in Thirty-two| 1,00, 1870.
Plates, in Antiquities and Natural Curiosities, 160 f,ondom, Praxs and DrawiNes referred
in that noble and magnificent cabinet THE| {5 in the Third Report from the Selest Com-
BritisH MUSEUM, with descriptive letterpress, | pittee upon the improvement of the PORT OF
the sezond and best edition by P, BOYER, in fine |  [onpox, large imp folio, sewn, 1,50, ordered to
uncut state, royal folio, boards, 2.00, London, be printed, 1800,

1791, Comprises a series of 20 plans and elevations (one beau-
tiful plan of a bridge for London, we notice, measures
158 History and DescrirrioN of the Crysras l nearly two yards in length) another plate comprises Sk

Parack and the Exhibition of the World’s In. | Curistorszr WREN'S plan for REB¥ILDING LONDON.
dustry, 1851, illustrated by numerous fine steel | 161 Firth (J. ¥. B.) Reform of London Govern-
engravings of the Palace and its contents, 3| ment and of City Guilds, post 8vo, cloth, 80c,
8 vols, 4to, half calf, 1.75, London, John Tallis." 1888,

Knight's (Charles) OLp Excraxp, a Pictorial Museum of Regal, Ecclesiastical,
Municipal, Baronial, and Popular Antiquities, with many hundred illustrations
of old castles, buildings, customs, games, illustrating the past history of OLp ENc-
LAND, 2 vols, imp 4to, half morocco, 4.75. 162

™ 0ld England's Worthies, 3 Gauiery of about SeveNty PorTrairs from Au-
thentic copies of the most Eminent Statesmen, Lawyers, Warriors, Men of
Letters and Science, and Artists of our country, accompanied by full and
original biographies, with illustrative woodcuts and illaminated engravings, imp
4to, cloth, 2.75, 1853. 163

Modern (The) UsiversaL BrimisH TraveLLE, or & New, Complete, and Accurate
Tour through ExcrLAND, WALEs, ScorLAND, and the Neighboring Islands, com-
prising all that is worthy of observation in Great Britain, illustrated by numer-
ous interesting and curious old copperplate engravings of old castles, towns,
cities, etc, etc, 886 pp and a good index, stout folio, calf, 4.25, for J. Cooke, at
Shakespeare's ead, about 1795. . 164

“ BEING the RESULT,” says the title page, * of an actual and late survey of the whole kingdom,
and including various maps, corrected from the latest observations, a collection of landscapes, views,
¥ etc, that make an admirable group of elegant copperplate prints, a complete road book, a list of all the
fairs, the whole being interspersed with many valuable and curious circumstances communicated by
gentlemen of rank and abilities.”

Walpole's (G. A.) New Brimisa TrAVELLER, or a CoupLETE MoDERN UNIVERSAL
Dispray of GreAT BriraiN and IReLAND, with 150 copperplate views of palaces,
churches, old castles, monwments, and other parochial antiquaties of Onp Ena-
LAND, a fine old folio volume of 520 pp, strongly bound in calf, title a little
Joxed, 5.75, at the King's Arms, 1784. 165
Among the illustrations we notice interesting old views of OLD ST, PANCRAS CHURCH, HORNSEY

CuURCH, of WALTHAM ABBEY, of HAMPSTEAD, also of HIGHGATE, of HAMPPON COURT, TWICKEN-

HAM and ISLEWORTH. T%e above are sarples, and are worth at least a shilling each,

Memoirs of the GeoLocicAL SurvEY of GreAT Britain, and of the Museum of
Economic Geology in London, 70 maps, plates and sections, and illustrations of
shells, ete, 3 vols, imp 8vo, cloth, scarce, 4,25, pablished at three guineas, Lon-
don, 1846-48, 166

Finden's (W.) Porrs and HarBors and Coast ScENERY of GreAT BRITAIN, wup-
wards of 100 highly finished engravings after Bartlett, Harding, Creswick, and
other eminent artists, with descriptions by Dr. W. Beartie, 2 vols, 4to, cloth
gilt, the margins of 4 or b plates slightly waterstained, and will be found very
cheap for §,20, London, G, Virtye 167
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Evelyn (John) MEmorss, DiARY, and CORRESPONDENCE, from
1641 to 1706, including che private correspondence between King Charles I,
Lord Clarendon, and Sir R. Brown, edited by W. Bray, F.S.A., fine portraits
and engravings of English country seats and scenery, ete, 2 vols, royal 4to, calf
gilt extra, marbled edges, 10.25, London, 1819. 168

Wales, Illustrated in a series of FINE STEEL ENGRAVINGS of
ViEws, comprising the Picturesque Scenery, Towns, Castles, Seats of the Nobil.
ity and Gentry, Antiquities, etc, engraved from original drawings by HEeNky
GaAsTNEAU, accompanied by historical .nd topographical descriptions, some

slightly foxed, 2 vols, 4to, "alf blue mor cco gilt, and gilt edges, 5.50, London, §

Jones & Company, about 1840,

170 Brand (John) OBsErvATIONS on POPULAR
ANTIQUITIES, including the whole of Mk,
BARNES' ANTIQUITATES VULGARES, with ad-
denda to every chapter of that work, also an
appendix, 8vo, ha'f calf, 1.00, London, 1810.

171 Journal of the ARCH ELOGICAL ASS0CIA-
TION, 2 stout 8vo parts, quarterly, for Septem-
ber and December, 1869, with illustrations of
Antiquiteis, ete., 60c, for the Association.
Comprises valuable papers on the Roman villia at Chid.

worth, Albert Durer asa painter on glass, relles of An-

cient Cornwall, the Relics and Mementoes of James I,

on the source and nomenclature of the river Thames, et ,

ete.

172 Proceedings of the Suffolk Institution
of Archwology and Natural History, 3 thick
8vo parts, 75¢, Bury St. Edmonds, 1873,
Contains learned contributions respecting the early

and middie ages, and should be interesting to persons

from Suffolk, Old England, with illustrations of Bury St,

Edmunds, Needham Market, Koman Antiquities in var.

ious towns, ete.

178 Transactions of the Historical Socicty
of Great Britain, vol 1 in two stout 8vo parts,
1.00, for the Society, 1871,

Contains important contributions by eminent men on
“The Study of History” the Mounds of Dunblane and
the Roman Station of Alauna, the Christian Era, Lat
in Aphorisms and Proverbs, Memoir and Poems of
Sir Robert Aytown, the early Bristol Chartere, Tudor
races in Kent, great Officers of State in Scotland, and
other good things.

174 Lownes' (Thompson) Descriptive Catalogue
of the Teratological Series in the Museum of the
Royal College of Surgeons of England, 8vo,
cloth, 40c, for the author, 1872.

175 Catalogue of the Antiquities in the
Museum of the Archmological Institute of
Great Britain and Ireland, with engravings,
ete., and account of the opening out of Barrows,
ete., 8vo, cloth, 60c, Winchester,

176 Geology of England, LarworrH (C.) on
the MorraT SERIES, with maps of the district,
100 pp, separately, from the'Journal of the
Geological Society, London, 60c, 1878.

177 Knocker (E.) Account of the Graxp
Court of SHEPWAY, holden at Dover, for the
Installation of Lord Palmerston as Constable
of Dover Castle and keeper of the Cinque,
Ports, ete., with illustrations of the Roman
Dusris and the Praros 1x Dover CASTLE, a
nice 4to vol, cloth, top edge glt, 1.25, Lon-
don, 1862,

169
178 Nithsdale (Winifred, Countess of) Letter
to Lady Lucy Herbert, Abbess of the English

Nuns at Bruges, containing a circumstantial §

account of the eseape of her husband, the Fitth

Earl, from the Tower of London, 23rd Febru. 8
ary, 1716, wita introduction by Sheflield §
Grace, and two leaves containing an ancient
Irish Song, with a translation and notes, «2/y |
a few copies printed and not published, this 5
being a presentati.n copy to THomAs Spring &
RicE, 38 pages, on LARGE PAPER, 8vo, sewn, |

1.00, London, 1827,

179 Ordnance Map of MippLEsEX and parts §

of Berks and Bucks, on canvas, in case, 60c,
Published at £1, 5. 6d.

ichester, a folding Pictorial Map,

also cyclist map of the County of Lancashire,
folded in case, 35¢ the two.

181 Foster’s (Birket) Pictures of ENcLisn

LANDsCAPE, with pictures in words by Tom

Taylor, square 4to, cloth, gilt edges, 1,50, Lon- |

don, 1863.

182 Pictures of Excuisn LiFe, a series of

TEN LARGE AND FINE WOOD ENGRAVINGS, l)y

R. Barnes, E,M. Wimperis and others, with as ,

many sheets of letterpress. beautifully printed

within borders, imp 4to, cloth, 1.25, Sampson

Low, 1865.
1S3 MeDermott (E.) The MErrie DAvYS o1

ENGrLAND, sketches of the Olden Time, illus-

trated with twenty engravings from drawings

by Joseph Nash, Birket Foster, ete, 4to, bind-

ing soiled, 1.00, London, 1859,

An interesting work on the cottage } omes of England,
May Day games, Harvest Home, angling, days of old,
hunting and hawking. Robin Hood, Christmas-tide,
sports and pastimes, ete,

184 Journal of a Tour and RESIDENCE in
GREAT Briraln, 1810 and 1811, by a French
traveller, with remarks on the country, its
arts, literature and politics, and on the man-
ners and customs or its Inhabitants, 2 nzce
volumes with tinted illustrations, 8vo, half calf,
1.25, Edinburgh, 1815.

185 Another copy, binding a little faulty,
otherwise nice and clean, 75¢.

186 Miller (Hugh) The Cruisk of the Brrsey,
or a SUMMER HorLipAy in the HEBRIDES with
Rambles of a Geologist, or ten thousand miles
over the Fossiliferous Deposits of Scotland,
crown 8vo, cloth, 60¢, Edinburgh, 1869,

seen¢
will
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8Goodwin (Harry) and Pror. KnieaT, THROUGH the WORDs'
wortH CoUNTY, upwards of 50 fine engravings on India paper, from drawings
eapressly made for the work, 8vo, printed on fine and LARGE PAPER, giving it the

appearance of a large imperial octavo, cloth gilt, uncut, 3,50, London, 1887,

187

British Magazine and Monthly Register of Religious and
Eecclesiastical Information, Parochial History and Documents respecting the
State of the Poor, Progress of Education, etc, ete, vols 3 to 18 and 20 to 21,
together 18 stout 8vo vols, cloth boards, 7.50, pub. £14.9, London, 1833-42. 188

189 Gray’s (Thos.) Supplement to the Tour
Through Great Britain, containing a catalogue
of the antiquities, houses, parks, plantations,
scenes, etc., in England and Wales, at the end
will be found two old pen and ink drawings, also
an interesting old bookplate, 60c, London, 1787,

H190 Jameson's (Mrs.) Visits and SKETCHES
at Home and ABrOAD, 3rd edition, 2 vols in 1,
post 8vo, vellum, gilt edges, 1.50, London, 1839.

™91 Ritchie (J. E.) East Axcria, Personal
= Recollections and Historical Associations, 2nd
edition, 8vo, cloth, 1,00, 1893,

“ ¢ fast Anglia’ has the merit of not being a compila-
ion, which is more than can be said of the great majority
f books produced in these days to satisfy the revived
taste for topographical gossip. Mr. Ritchie is a Suffolk
man—the son of a Nonconformist minister of Wrentham
in that county—and he looks back to the old neighbour-

S8}100d and the old times with an affection which is likely to
Bcommunicate itself to its readers. Altogether we can with
onfidence recommend this book not only to East
nglians, but to all readers who have any affinity for
orks of it class,"—Daily News.

S92 Archaeologia Aliana, or Miscellaneous
I8 Tracts relating to antiquity, part 22, (double),
180 pp, 8vo, sewn, 60c, Society of Antiquaries,
Newcastle-upon-Tyne, 1876,
Has valuable papers relating to Durham during the

agan Period, Durham Cathedral, Ancient Military

Bouds, ete.

93 How we did without Lodgings at the Sea-
side, Saved our Money, 12mo, cloth, 80c, Lon-
1 don, 1885.

194 Treatise (A) Showing the intimate con
nection that subsists between Agriculture
and Chemistry, addressed to the cultivators of
the soil, to the proprietors of fens and mosses
in Great Britain and Ireland, and to the Pro-
PRIETORS of WEesT INDIA EstaTes, by the
EARL of DUNDONALD, 4to, half calf, 1.00, for
the author, 1795,

95 Ellis (John) F.R.S., an Essay towards a
Narvrarl History of the CorALLINES and
other marine productions commonly found on
the CoAsts of GrEAT BRITAIN and IRELAND,
to which is added the description of a large
Poiype taken near the north pole, by the
Whale Fishers in 17563, with 38 plates, with
bookplate and other memoranda of J. E. Gor-
dow, 4to, calf gilt, 1,00, for the author, 17565,

96 Cooke's Topography of BERKsHIRE, BED-
FORDSHIRE and BUCKINGHAMSHIRE, in one
stout vol, eack with maps, calf, 50c.

97 Cooke's Topography of HuNTINGDON,
Sraprorp, SurroLK, and SHROPSHIRE, cack
with maps, in one vol, calf, 60c.

198 Cooke's English Torocrarny, CUMBER-
LAND, CAMBRIDGESHIRE and CORNWALL AND
CHESHIRE, with maps, in a thick 12mo vol,
calf, 50c.

199 Cooke’s English Topography of York-
SHIRE, also NorTit AND Sourn WALES, in one
very stout vol, calf, b0c.

200 Woolcoek (Rev. J.) Srupies IN ANTHRO-
roLoGy, and Lectures on the Science of Man,
Delivered before the Jersey Young Men’s
Christian Association, post 8vo, morocco, gult
edges, 7be, 1883.

201 Bulley (Eleanor) Grear BriraiN for
Lrrrie BriTons, a book for children to read to
themselves, maps and illustrations of old towns,
ete., post 8vo, cloth gilt, 60c, Zondon, Wells
Gardner.

202 Kmight's Tourists’ Companion Through
the Land we Live in, with illustrations, 8vo,
cloth, 75¢, London, 1853.

AN INTERESTING VoLUME contains descriptions of
Brighton, Worthing and Arundel, Lewis, Hastings, Rye,
Winchester, Deal, Sandwich, Bath, Bristol, Oxford,
Leamington, Stratford-upon-Avon, Warwick, and many
other towns,

203 Finden's (\W.) Ports, HARBOURS, WATER-
ING PLACES and CoAsT SCENERY of GREAT
BRITAIN, #/lustrated by a series of 120 fine steel
engravings taken on the spot by W. H. BARrT-
LETT, with descriptions by W, BEATTIE, 2 vols,
4to, half calf, binding out of repair, but iz well
adapted for ILLUSTRATING PURPOSES, and will
be @ BARGAIN for 3.75, London, 1842,

204 Morris (C.) 33 Ercuinegs of the ARCHI-
TECTURAL ANTIQUITIES of DERBY, oblong
8vo, sewn, scarce, 1812,

205 E<cho’s Cartoons (The) and Lyrics of
the Times, 30 clever pictorial illustrations with
accompanying letterpress consisting of comic
poems, illustrating English society, women in
the ball room, on the race course, etc., on thick
paper, oblong 4to, cloth, and to these who col-
lect such items will be found very cheap for 1.25,
pub. £1, 15, about 1860,

206 New (The) PRINT MAGAZINE, being a col-
lection of UPWARDS of FIFTY PICTURESQUE
VIEWS and BEAUTIFUL SCENES in the several
counties of ENGLAND and WALES, with letter-
press descriptions, oblong 8vo, calf, cracked,
1.50. London, 1796,

207 Norfolk, List of NorFOLK BENEFICES,
with names of incumbents and patrons, dates of
presentation, value and population, etc., im-
perial 8vo, cloth, s0c, Norwick, 1847.
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Hone's (W.) Works, including the EVERYDAY Book, TABLE
Book, and YEAR Boog, with porTRAIT and 780 I1LLUSTRATIONS, in 4 vols, stout

8vo, cloth gilt, 8.50, London, William Tegg.

208

“ Reader, did you ever see HONE'S EVERYDAY Book? You cannot do better ihan buy it
directly. . ..you will meet with spirit-stirring descriptions of old customs, delightful woodcuts of old
buildings, as well as many a fine secret learned among the woods and fields. ... He deserves well of the
naturalist, the antiquarian and the poet.””—CHRISTOPHER NORTH.

* Taese EVERYDAY and TABLE Books will be a treasure a hundred years hence.”—ROBERI

SoUTHEY.

Strutt’s (Joseph) SporTs and PAsTiMES of the PEOPLE of ENG-
LAND, including Rural and Domestic Recreations, May Games, Mummeries,
Shows, Processions, Pageant< and Pompous Spectacles, from the earliest period
to the present time, edited by WiLLiam Hongk, the 8vo edition, PRINTED on
LARGF PAPER, and sllustrated by 1/0 engravings from ancient manuscripts, imp

4to, cloth, a very desirable volume, 6.50, London, 1876.

210 Jarrold’s Directory of Croykr and
Neighbourhood, post 8vo, cloth, 4oc, Norwich,
1879.

211 Wilson’s (Thoms , ORNAMENTS of
CHURCHES CONSIDERED, 200 pp, 4to, sewn,
4o0c, Oxford, 1761.

With a particular view to the late decoration of St.
Margaret, Westminster, together with its history, an
account of the altarpiece and stained glass windows, with
other papers.

212 Ward’s (G. R, M.) FOUNDATION STAT-
vTes of Bishop Fox in the University of Oxford,
A.D. 1517, now first translated in English,
with life of the founder, portrait of Fox and
other plates of Corpus Christi College, 8vo,cloth,
65c, 1843.

213 Burrows (Montague) Professor of Modern
History in the University af Oxford, WORTHIES
of ALL SouLs, four centuries of English history
illustrated from the College of Aichives, 452
pps 8vo, cloth, 1.75, Macmillan, 1814.

This celebrated Oxford College was founded by
ARrcHBISEHOP CHICHELEY, 1437, The above will be found an
exceedingly ‘~resting and desirable volume for the
man of letters or the general reader,

214 Eton (The) MISCELLANY, 10 numbers com-
plete, forming two volsin 1, 8vo, half calf, 1.00,
Eton, 1827.

Should be an interesting item, as it contains the FIRST
FRUITS in PrRosB and PorTRY by some who will be for ever
celebrated in literature, science and politics as W, E.
GLADSTONE, ARTHUR HENRY Hauuam, W. E. Jeur, G. A,
SeLwyN and others.

215 Wilsom’s (T.) Archeological Dictionary of
Classical Antiquities, 8vo, calf, 35¢, 1793.

216 English Counties, the Naruran His-
TorY of DORSETSHIRE, Somersetshire, Will-
shire, Hampshire, Surrey, Sussex, Kent, Mid-
dlesex, Berkshire, Gloucestershire, Oxford-
shire, Hertfordshire, Suffolk, Norfolk, Cam-
bridge, Huntingdon and Northampton, eack
with a map and some with plates, no title, but is
a very interesting old volume, stout 8vo, sewn,
1.00, about 1750.

217 British Imperial Calendar, containing a
general register of Great Britain and Ireland
and its Colonies from 1828 to 1833, 6 volsof
about 400 pp each, 1.50 ke lot.

209
218 Royal Kalendar and Court and City Regis-
ter for England, Scotland, Ireland and the Col-

onies for 1827, 411 pp, also COMPANION to the §

CALENDARS, 143 pp; also STOCKDALE'S PEER-

AGE, including the 70 pp of coats of arms ; also

STOCKDALE’S BARONETAGE with 36 pp. of

armorial bearings, all in 1 very stout small 8vo

vol, morocco, 1.00.

219 Polwhele (Rev. R.) T%e Historian of
Devonshive, TRADITIONS and RECOLLECTIONS,
Domestic, Clerical and Literary, portrait
(slightly water stained) and plates, 2 vols, 8vo,
cloth boards, 1.00, London, 1826.

ScArCE and INTERESTING VOLUMES [n~luding original let-
ters of Charles II., Cromwell, Fairfax, Edgecombe,
McCauley, Wolcot, Opie, Gibbon, Buller, Seward, Sir
Walter Scott, Cowper and other eminent men.

220 Beche (De la) GEOLOGICAL REPORT on
CORNWALL, DEVON, SOMERSET, wants the title,
has 648 pp of letterpress, a folding facsimile of
charters granted to the tinners of Cornwall, etc.,
by King John and King Charlgs, and several
large folding sectional and geological maps,
large 8vo, cloth, 1.50.

221 Shapter (Dr. Thos.) The CLIMATE of 8
Devon and its Influence upon Health, with 8
Babbicombe, §

accounts of Exeter, Torquay,
Teignmouth, Dawlish, Exmouth, Sidmouth,
etc., coloured map, 8vo, cloth, 1.00, London,
1862.

222 Atlas and Geography of the British Isles,
in the Pupil Teachers’ Geographical Year Books,
for admission, 8vo, cloth, 25¢, 4. K. Joknston.

223 Historieal (An) Dictionary of England
and Wales, in three parts, I. GEOGRAPHICAL ;
I1I. HisroricAL ; III. Poriricar, small 8vo,
calf, scarce, 1.00, at the Mitre, 1692.

224 Selections for AuTograrHIC and WRIT-
ING in ALBUMS, 94 pp; Household Economics,
by 8. P.'Day; Lupcate Hiry, Past and
PRESENT, with numerous illustrations, 138 pp,
all in a stout post 8vo vol, kalf bound, 75c.

225 Pott's (R.) LiBer CANTABRIGIEN SIS,
an account of the aids to poor students, diligent
students and successful students, including a col-
lection of maxims, aphorisms, etc., 552 pp,
post 8vo, boards, 50¢, Cambridge, 1855.
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Planta's (Joseph) CATALOGUE of the MANUSCRIPTS in the
CorroNiaN Lisrary, deposited in the British Museum, preface XV, 618 pages of
text and a valuable index, folio, half rough calf, 2.50, by order of the House of

Commons, 1803,

226

PLANTA was PRINCIPAL LIBRARIAN in the BRiTIsH MUseoMm for nearly thirty years, and was

Secretary to the Royal Society for twenty years.

Catalogue of the HARLEIAN MANUSCRIPTS in the BRITISH
Musgum, 3 vols, tall folio, half calf, not quite wuniform, 2.75, by order of the

House of Commons, 1808,

227

A VALUABLE HistorICAL CoMPILATION by H. WANLY, and REV, R, NARES, the indexes being
compiled after by THomAs HARTWELL HORN, and sold separately.

228 Cambridge University, sarce ol
pamphlets, sewn together, 75c.

Jebb (John) An address to the Members of the Senate,
1776. Remarks upon the present mode of Education in
the University, 1774, Jebb (John) Proposal for the
Establishment of Public Examinations, etc., 1774, and
others.

229 Oxford : Its EarLy History and AN-
TIQUITY, COLLEGES, CELEBRITIES, ete, 51
pages, 8vo, sewn, 15¢, In the Cathedral Cities
of England and Wales.

230 British (The) CrroNoLOGIST, comprehend”
ing every material occurrence ecclesiastical,
civil or military, relative to England and
Wales, from the Invasion of the Romans, etc.,
with an index to the whole, 3 vols, 8vo, calf,
1.00, London, 1789,

231 Roby (John), Awhor af the Traditions of
Lancashire, LEGENDARY and PorricAL Re-
MAINS, with a sketch of his literary life and
character by his widow, portraiz, post 8vo,
cloth, 75¢, Longman's, 1854,

232 Jones Barker (W. G. M.) Tug THREE
DAvs oF WENSLEYDALE, the VALLEY OF THE
Yorg, ete.,, 8vo, cloth, 296 pp, an interesting
morkwath numerous illustrations of old armorial
shields, etc., 1.00, London, 1854,

233 Terrae-Fillus, or the Secrer HisTory of
the UNiversiTy in Several Essays, 2 vols,
12mo, scarce, 1,50, Under Tom's Coffee House,
1727.

A 600D COPY Of & SCARCE WORK by NICHOLAS AMRURST,
who was expelled from a college in Oxford, 1719, and pub-
lished the above celebrated periodical. He afterwards
became editor of the Craftsman. LoRD BOLINGBROOKR
and PourLTNey were his coadjutors,

234 Cantabrigia Depicta, a Description
of the University and Town of Cambridge and
its Environs, etc, including the several posts,
coaches, flys, stage-waggons and other carriers,
a scarce old work with a map and several
plates, 117 pp, 12mo, sewn, 40c¢, 1769

235 Carleton (George) The LiFe of BERNARD
GILPIN, a man most holy and renowned amon
the Northern English, 335 pp, 12mo, calf,
scarce, 1,00, at Zondon by W. I. and T, P,
dwelling in Red Crosse street, 1636,

The Arostie of the Nortn, a bold and fearless preacher
of the Gospel who refused the Bishopiic of Carlisle offered
him by Evizaserd.. The volume has the ownership label
:!.I:m GODDARD, many of whose books are in our pos-

on,

236 Marsden’s (Dr. J. H.) Introductory Lec"
tures upon ARCHxO0LOGY, delivered in the
University oF CAMBRIDGE, 8vo, cloth, 80c,
Cambridge, 1852,

237 Nixon (J. N.) Dissertatio de Sella Mar-
morea Votiva Kstoniae in Agro Northam
Northamptoriensi Conservata, with a picture
of the ancient stone chuir, 4to, half bound, 40c,
1744,

238 Hartshorne (C. H.), F.S.A., a Discourse
on the FUNERAL MONUMENTS OF NORTHAMP-
TONSHIRE, 58 pp, with several plates of ancient
effigies, 8vo, cloth, scarce, 60c, Cambridge,
1840,

239 Keate (Geo.) Sketches from Nature, taken
and coloured in a journey to Margate, with
curious old wood-cuts, 12mo, calf, 40c, Lon-
don, 1802,

240 Margate (The) Guipg, a descriptive poem,
with elucidatory notes, also a general account
of Ramsgate Broadstairs, ete, 108 pp, 12mo,
half calf, with a bookplate, 50c, Margate,
1797,

241 Curtis (Rev. J.) Torocraraicarn History
of the County of LEicEsTER, OLD EvaLAND,
compiled from early parliamentary and other
documents, with a colored map, imperial 8vo,
cloth, 1,00, Ashly de la Zouch, 1831,
Presentation copy from the Author.

242 Davidson (Alfred) A History of THE
Hovte's of AstoN Baronets, with a Descripton
of the Family Mansion, Aston Hall, Warwick-
shire, portrait and 4 plates, 3 of which are in
colors, also pedigree of the Holte family and 75
pages of Historical letterpress, imp 4to, cloth,
1.60, Birmingham, 1854.

243 Galebert (L.) et C. PeLLe HistoIke e
DescrierioN D’ANGLETERRE, numerous em-
gravings illustyative of the Cathedrals, Churches,
Castles, General Antiquities and the Public
Buildings, ete., 3 vols, 8vo, of about 500 pp
each, sewn, 1,25, Paris, 1842,

244 Pocket Companion to the Royal
Palaces of Windsor, Kensington, Kew and
Hampton Court, ete., four interesting and
curious old guides sewn together, plates, scarce,
40c, 1785,

2456 Bullar (John) HisTORICAL PARTICULARS
rolating to SovrHAMPTON, 8v0, boards, 50c,
Southampton, 1820,

T ——
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Casley (David) CATALoGUE of the MaNUsCrIPTS of the KING's
LiBRARY, an APPENDIX to the CaTaLoGUE of the CorToNiaN Lisrary, together
with an account of books burnt or damaged by a late fire, including one hun-
dred and fifty specimens of the manner of writing in different ages from the
third to the fifteenth century, on 16 copperplates, 4to, calf, a good copy of a
scarce book, 1.50, 1784. 246

Transactions of the BririsE and FoREIGN INSTITUTES, ¢//us-
trated by nearly 30 steel and other engravings, 488 pp, 4to, cloth, gilt edyes,

1.25, 1855. 247
Among the illustrations and contributions which are of enduring interest, we notice a fine steel
PORTRAIT and LIFE of J. SILK BUCKINGHAM, the well-known writeron America. The GIAN1 's
CAUSEWAY; the Meeting of the Waters in VALE of Ovoca, County Wicklow, a zery nice steel engra-
ving, the name being commemorated by well-known and delightful scenery in Moore Park, near Toronto,
illustrations of ancient musical instruments, dresses, etc. The Germanic tribes and their influence on
European civilization, The Character and Ideas of the Middle Ages, by Mr. Logrp, of BostoN, The
Animal and Vegetable Kingdoms, by Dr. Lancaster, Excursions in the North and South of Ireland,
Life and Character of Olwer Cromwell, Character of Mary Stuart, Queen of Scotland, The Antiquity

A s et i e

and Extent of Serpent Worship in the East.

248 History of OLp SAruw, from the Earliest
Periods, the Removal of the Cathedral to the
Present Site and the History of the City of
Salisbury, small 8vo, half bound, scarce, 75c,
1834,

249 Historical and Descriptive View of the
City of Durham and its Environs, O/d Eng-
land, 221 pp, post 8vo, cloth, scarce, 75¢, Dur-
ham, 1847,

250 Gurney (J. H.) A DescrirTivE CATA-
LoGUE of the Raptorial Birds in the Norfolk
and Norwich Museum, part 1 containing SER-
PENTARRIDE, PoLyBoripz, VUuLTURIDE, 90
pp imp 8vo, cloth, scarce, 75c, Van Voorst,
1864,

251 Dover Guide, Including the AsciENT
and MoperN HisTory of the town and castle,
and descriptions of the neighboring villages,
ete., 2lustrations of antiquities, ete., 200 pp,
post 8vo, cloth, 40c, Dover, 1845,

252 Bedford's (F.) ExamprLes of ANCIENT
Doorways and windows arranged to illustrate
the different styles of Church Architecture from
the Conquest to the Reformation from existing
examples, folded in covers but is well worthy of a
Jrame, 50c, London, J. Neale.

253 Richardson’s Descriptive Companion
Through NEWOASTLE-UPON-TYNE and GATES-
HEAD, with illustrations, a large folding map
and 360 pages of letterpress, post 8vo, cloth,
75¢, 1838.

254 Doran (Dr.) F.S,A. MemoriEs of ovr
GRrEAT Towns, with Anecdotic Gleanings con-
cerning their worthies and their oddities, with
88 illustrations, crown 8vo, cloth, 1.25, Lon-
don, 1882,

255 Sylvester (C.) Engincer, the Philosophy
of Domestic Economy as exemplified in the
mode of Warming, Ventilating, Washing,
Drying and Cooking, several plates, also a view
of the Derbyshir. Gemeral Infirmary, 4to,

256 Ecton’s (John) TuesaAvrus RErum EccLEs-
IASTICARUM, containing an AccouNT of the
VALUATIONS OF ALL THE BENEFICES IN ENG-
LAND and ‘WALES, Aas a fine old bookplate of
Sirn Jacos AstLEY, 784 pp, thick 4to, calf,
1.00, at the Black Swan, 1742,
An interesting work relating to the dioceses in Eng-
land and Wales, in their historical and financial aspects
of 250 years ago, including the names of the patrons of the
benefices and the dedication of the churches, procura-
tions and synodale from the records of Henry VIIL, ete.,
etc. An invaluable volume to the historian.”

257 Excursions Round LeamiNgToN, KENIL-
WORTH, etc., OLD ENGLAND, with folding maps
and steel engravings, crown 8vo, cloth, 30z,
about 1850.

258 Luckombe (Philip) ENGLAND’S GAZETTEER,
or an accurate description of all the cities,
towns and villages in the Kingdom, their dis-
tances from Loundon, with an account of every
County, their boundaries, ete., the camps,
castles and other remains of Roman, Danish,
and Saxon Antiquity, 3 vols, small 8vo, calf,
scarce, 1,00, London, 1790.

259 History, Antiquities and Present State of
PORTSMOUTH, PORTSEA, GOSPORT, SOUTHSEA,
etc. 248 pp., post 8vo, boards, uncut, scarce,
75¢, 1828.

260 Fletcher's Norwici HANDBOOK, 216 pp,
illustrations and large folding map, post 8vo,
cloth, 35¢c.

261 Fletcher (John) of Madeley, A Dreadful
Phenomenon, described and improved, 12mo,
boards, scarce, 50c, Shrewsbury, 1775.

Being a partieular account of the sudden stoppage of
thd river Severn, and of the terrible desolation vhat
heppened at the Birches between Coalbrook-Dale and
Build-was-Bridge in Shropshire,

262 Mello (J. M.) Handbook to the Geology of
Derbyshire, with a geological map and sections,
ete, 12mo, cloth, 35¢, 1891.

263 Poole (B.) History of COVENTRY, its
ancient institutions, customs and public build-
ings, etc., embellished with numerous engravings,

beards, 40c, Nottingham, 1819,

12mo, cloth, 6oc, Coventry, 1852,
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Heads of the People, or PoRTRAITS of the ENGLISH, ://ustrated by
upwards of 100 grotesque and comic portraits of high and low English society,
with original essays by Doveras JerroLp, W. M. Tuackeray, LLAMAN BLANCHARD,
Samven Lover, Leiea Hunt, Witniam Howrrr, Mrs. 8. C. Hall, and others,

2 vols, large 8vo, cloth, good clean copy, 2.75, London, 1878,

264

Antiquarian Magazine and BIBLIOGRAPHER, edited by Edward
WaLFoRrD, from its commencement in Jan., 1882, down to Nov., 1887, 12 vols,

8vo, cloth, top edges gilt, 10.75.

266 Bridge (John) A Visit to the Isle of Wight
by tw Wights, post 8vo, cloth, 30c, London,
1884

267 Greenbury (T.) Man, the Noblest Work
ot God, with Notes and Rambles among Moors
and Mountains, M*nes and Waterfalls, post 8vo,
cloth, 25¢, 1848,

268 Memoirs of Tiaomas Dobp, WILLIAM
Urcorr and GEORGE Stungs, R.A., poriraits,
printed on fine and special paper for JoSEPH
MAvER, F.S.A., 8vo, cloth, 75c, 1877.

AN INTERESTING VOLUME to the artist and the antiquary.
Uroorr was a bookseller's assistant, and conneceed also
with the London Institution. He was the author of a
well known and valuable book on English topography,
ete.

260 Boner (Chas,) Guide for Travallers in the
Plain and on the Mountain, witk woodcuts, a
nice little work, cloth, 2oc, London, R, Hard-
wicke.

270 Excursion (An) to JErRsey by PROFEss-
ORS GRUBDUST and BUFFERSKOFT, 24 grotesque
and comic illustrations and letterpress, A
CURIOUS PUBLICATION, oblong 4to, boards,
1.00, privately printed, 1860.

271 Stranger’s Guide through the Ciry of
YORK, and its Cathedral, with folding map and

numerous interesting illustrations, post 8vo,
cloth, 179 pp, 50¢, York, 1846.

72 Wales, Kitchen's Frxg Oup HISTORICAL
Mar of Camarthanshire and Glamorganshire,
with interesting and copious letterpress descrip-
tions, on one sheet, 21 x 28, folded on canvas and
will be appreciated by persons from these counties,
1.00, at the Black Horse in Cornhkill, abuot
1790.

273 North Wales, an accurate map divided
into its counties, from the best surveys and
intelligences, and iliustrated with Historical
Extracts relative to its soil, natural produce,
trade, etc., an interestiug old map, 27 x 21,
folded on canvas, 50c, /n St Paul's Church-
yard, about 1790,

274 Martineau (Harriet) The Excuisn LAKEs,
illustrated with fine steel engravings, numerous
woodcuts and outlines of the mountains, fold-
ing Geological map, an account of its flowering
plants, ferns, and mosses, its Geology and
Mineralogy, etc., the 4to and best edition which
s scarce and clean, in cloth, 2.76, Windermere,
John Garnett,

75 Guide to the Lakes in Cumberland, West-
morland and Lancashive, front and map, 8vo,
calf, 30c, 1784,

9
r

265

276 English Lake District, fiveinteresting
and curiousold folding maps showing roads,
buildings, lakes, etc., hallpcnlf. scarce, 760,
as the Act directs,

277 Bell (C. Dent) of Cheltenkam, The Four
SEAsONS at the LAKES, on 16 plates, i//uminated
and beautifully exccuted in gold and colors on
linen guards, 4to, cloth, gilt edges, 1,25, Marcus,
Ward & Co.,

278 Guide to the Lakes in Cumberland, West-
morland and Lancashire, colored front and a
folding map, 200 pp, 8vo, sewn, 40c, Kendal,
1821,

2784 Guide to the Lakes in Cumberland,
Westmoreland and Lancashire, a goodold edition
with frontispiece and maps, 221 pp, 8vo, sewn ,
69¢, London, 1793.

279 Williams (R.) HisTORY AND ANTIQUITIES
of the Town of AsercoNWAY and its Neighbor-
hood with Notices of the Natural History of
the District, 200 pp, 8vo, cloth boards, 75¢,
Denbighks, for the author, 1835,

CoNwAy above is an ancient town in North Wales. Its
old wall, which is twelve feet thick, is even now in good
state of preservation. Its old castle was erected in the
13th century by Edward the First, and is one of the most
magnificent structures of the kind in England,

280 Caernarvonshire, a Sketch of its His-
tory, Antiquities, Mountains and Productions,
intended as a pocket companion to those who
make the tour of that county, 127 pages,
small 8vo, sewn, scarce, 75¢, London, 1792,

281 Jenkinson's PracricanL Guipe to the
ENncGuise LAKE Districr, with folding maps,
335 pp, post 8vo, cloth, 60c, London, 1812,

282 Lewis’ (S.) Topographical Dictionary of
Wales, maps, 2 vols, imp 4to, cloth, 1.50, Lon-
don, 1833.

Au INTERESTING a8 well a8 a VALUABLE work, and is a
bargain for Wrusa PmorLe. Comprising the several
Counties, Boroughs, Corporations and Market Towns,
Parishes, Chapeleries, etc., with Historical and Statistical
Descriptions, Engravings of the Arms and Seals of the
Cities, Towns, ete,, efo.

283 Local Reports on the Sanitary Con-
dition of the Laboring Population of England
and Wales, plans and illus'rations of cottages,
ete., 444 pp, 8vo, cloth, 75¢. London, 1844,

284 — also the volume RELATING TO
ScoTLAND, 50c.

2844 Smith (J. C.) RaMBLES around GuILp-
FORD, O/d England, with topographical and
historical description of the town, plates, 242
pp, post 8vo, cloth, @ scarce and interesting
little book, 75¢, Guildford, 1828,
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English Lakes (The) comprising those of WEsTMORELAND, CUMBERLAND, Dug-
HAM and NORTHUMBERLAND, tllustrated by wpwards of 10 fine steel engravings
from original drawings by Tromas Aviom, with historical aud topographical
descriptions by Tromas Rosk, 2 vols, 4to, half calf, 8.50, London, 1832.

285 Parry’s (J. H.) The CAMBRI.N PLUTARCH,
comprising memoirs of some of 'ne iost emin-
ent Welshmen from the earliest times to the

297 Clifford (Arthur) Tixaiu Porrry, with

notes and illustrations, 407 pp, 4to, boards,
1.00, Edinburgh, 1813,

Tur FrieNp or SiR WALTER Scorr and the well-known

Yg;?int, 385 pp, 8vo, cloth, 1,00, London, | editor of the Sadler State Papers. The above volume

Includin ; the substance of all previous researches into

comprises old poems and songs on a variety of subjects
collected by the Astoxs, about 1650,

the litersry and personal history of Aneurin, Tallesin,
fon, As 1 298 HMistory of Bririsu CosTUME, 376 pages,

Leywarch Hen, Asser Menevensis, Geraldus Cambrensis,
and MANY OTHER BARLY WELSH POETS AND HISTORIANS,

286 Plees (W.) Account orF THE IsLAanNp of
JEERSEY, containing a compendium of its
Ecclesiastical, Civil and Military History, its
Privileges, Polity, Laws, Commerce, Popula-
tion and Prodnce, its Public Buildings, Anti-
quities and Natural History, the Manners and
Customs of the Inhabitants, ete., folding map,
8vo, half calf, 1.00, London, 1817.

287 Black’s Picturesque Guide to the English
Lakes, with maps and engravings, post 8vo,
cloth, 35c.

288 Fowler (Dr. R.) CompLETE HisTORY of the
WeLsH FasTine Girn, SARAH Jacon, with
comments thereon, and observations on death
from starvation, 300 pp, post 8vo, limp cloth,
50¢, London, 1871,

289 Illustrated Guide to and popular His-
tory of North Wales and its watering places,
folding maps and plates, 300 pp, post 8vo, 30c.

200 Allison’s Northern Tourist’s GuIDE to the
Lakes of Cumberland, lancashire, ete, maps,
12mo, half calf, 35¢, Penrith, 1835.

201 Cambrian Traveller's Guide, in every
direction, the result of many excursions in the
principality of Wales and bordering districts,
with folding map, vywards of 1200 pp, 8vo,
sewn, 75¢, London, 1813,

202 Milne (Christian) wife of a journeyman
carpenter in Footdee, Aberdeen SiMrLE PoEMS
ox SimpLE Sussects, 183 pp, post 8vo, calf,
a scarce volume, 75¢, Aberdeen, 1805,

203 Motherwell's (William) MiNsTRELSY,
Axc1eNT and MopEerN, with Historical Intro-
duction and notes, 390 pp, small 4to, half roan,
1.50, Glasgow, 1827,

204 Poetical Works of JAmEs CHAMBERS,
Itinerant Poet, with the Life of the Author,
with his portrai’, post 8vo, boards, 60c, Ips-
wich, 1820.

205 Baynes (R. H.) English Lyrics, a collec-
tion of English Poetry of the present day,
frontispiece, crown 8vo," cloth, 75¢, London,
1865.

206 English Work and Song amid the
Forests oF THE SoUTH, being representations
of Old English Patriotism and Roman Domes-
tic Life by an Englishman, post 8vo, cloth, gilt

300 Edwards (E.)

with illustrations, a scarce volume in the library
of K. K. Series, post 8vo, cloth, 76c, Charles
Knight, 1834.

209 Pye (John) Patronage of British Art, an

account of the Rise and Progress of Art and
Artists in London, etc, 422 pp, 8vo, cloth, 75,
London, 1845.

The Fine Arts in Eng-
land, their state and prospects considered rela-
tively to National Education, 374 pp, 8vo,
cloth, 60¢, London, 1840,

301 Country House (The) Contributions

by EASTLAKE and others, tinted plates and a
number of very fine vignettes, 4to, cloth, 60c,
published by subscription, 1843,

302 Three hundred and Twexty Prerur.
ESQUE wood engravings and VIEWS in GREAT
BrrraiN, Land and Water Scenery, Castles,
Towns, Villages, Seats, Ruins, Villas, Churches,
Bridges, Public Buildings, and all objects of
note and interest by C, W. BoNNER, with de-
scriptive letterpress by Charles Mackenzie, ob.
long 4to, cloth, 1.25, London, about 1850,

303 Abstracts of the Returns made by the
Overseers of the Poor, 243 pages, folio, boards,
1.25, In the year 1777.

The Historian and Political Economist will, from this

volume, be enubled to form something like an accurate

opinion of the miserable condition of the people during
the progress of the War of Independence, ** When George
the Third was King.”

304 Jackson's (Rev. J. E.) F.S.A, HisTory
of LoNGLEAT and Manor, a leautiful Eliza-
bethan Manor in Wiltshire, with 3 plates, 41
PPys 4t0, 50¢, Devizes, 1868,

305 Evelyn’s (John) D1ARY from 1641 to 1705-6,
with memoir, edited by William Bray, post 8vo,
cloth, 4oc, Zondon, F. Warne.

306 Westamacott (C.M.)BriTisn GALLERIES
of PAINTINGS aud Sculpture, comprising a
general historical and critical catalogue, with
separate notices of any work of fine artin the
principal collections, with portraits and views,
240 pp, 8vo, cloth boards, 75¢, 1824,

307 Jameson's (Mrs.) Companion to the most
celebrated Private Galleries of Art in London,
413 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1844,
Including accurate catalogues arranged alphabetically

for immediate reference, each prefaced by an historieal
and eritical introduction, with a prefatory egsay on

edges, 75c, Sampson Low, 1882
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308 Anaccount of all the Prcrures exhibited
in the rooms of the British Institution from
1813 to 1823, belonging to the nobility ~ud
gentry of England, with remarks, critica! and
explanatory, printed on fine stout pa cr, 320
pp, sme.il 8vo, boards, 60c, London, 1824,

309 Sketches of the principal Picture Gal-
leries in Kngland, witha criticism on Marriage
a-la-Mode, post 8vo, cloth, boards, uncut, 60c,
London, 1824,

A good copy of a scarce little work, by WiLLiAM

HaAzLITT.

310 Britton (John) F.S.A., CaraLocUE Ral
SONNE of the picturcsin the gallery of Cleveland
House, (Marquis of Stafford) including a list
of the pictures, descriptive account of the exe-
cution, composition, merits, ete., 150 pp,
also steel engravings, and a plan, 8vo, boards,
50c, 1808,

311 Kennedy (Jas.) Description of the Pic-
tures, Statucs, and Curiosities of the Earl ot
Pembroke’s house at Wilton, 8vo, half calf,
35¢, Salisbury, 1758,

312 Britton (John) An historical account of
Corsham House in Wiltshire, including descrip-
tions of the pictures, ete., 108 pp, small &vo,
boards, 40c, 1806.

313 Taylor (W. B. Sarsfield) The origin,
progress and present condition of the Kine
Arts in Great Britain and Ireland, 2 vols, post
8vo, cloth, 1.00, London, 1841,

Ilustrations of Excuisa CouNty CHUR-
CHES, eack colored plate measures 9x12 inches
ant is accompanied with several pages of histor
ical and descriptive letterpress, and should be
interesting to NATIVES of OLD ENGLAND, eack
being worthy of a frame, Loundon, 1867.

314 St. NicHorAs, Leeps, KeNT, about seven
hundred years old, 30c.

315 ArL SAINTs, FuLuam, M (DDLESEX, several
hundred years old, 40c.

316 St. ANDREW, GREENSTED, ESSEX, erecfed
to receive the body of Edmund, upwardsof a
thousand years ago, 30c.

317 St. JouN THE Barmist, BisHors TEIGNTON,
DEVONSHIRE, early Norman, some seven hun-
dred years old, 30c.

318 St. MARY, BARNES, SURREY, several hun-
dred years old, 40c.

319 ST. MARGARET, SOMERSBY, LINCOLNSHIRE,
several hundred years old, 30c.

320 ST. MARY, BEDDINGTON, SURREY, some five
hundred years old, 30c.

821 St. KENTIGERN, CROSTHWAITE, CUMBER-
LAND, Norman, about seven hundred years old,
40c.

322 Arn SAINTs, IRTHLINGBOROUGH, NORTH-
AMPTONSHIRE, early English, some four hun-
years old, 40c.

823 ST, MARY, Broog, IsLe or WicHr, many
hundred years old, consumed by fire in 1862,
40c,
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324 S1. MARY, MADLEY, HEREFORDSHIRE, Nor-
man and early English, some six hundred years
old, 40c.

325 St. MARY, BEDDGLERT, CARNARVONSHIRE,
nearly six hundred years old, 40c,

3'26'S'r. MARY, Stow, LINCOLNSHIRE, a fine old
Norman church, 40c.

327 St. MARY, LEICESTER, re-built by Robert de
Bellemort, temp Henry I, fourth som of the
Conquerer, 40c.

328 S'r: PETER, DUNSTABLE, BEDFORDSHIRE,
transition Norman, 40c,

329 St. MARY, TEWKESBURY, GLOUCESTERSHIRE,
a very fine old Norman and pointed ~hurch,
40c,

330 Holy TriNiry, Stratford-on-Avon, a nice
colored plate of this FINE OnLD ENGLISH
CHURCH, with descriptive letterpress, from 8.
CorNer's Country CHURCHES, 40c, about
1860.

331 Markland (J. H.) F.R.S., REMARKS ON
ENGLIsH CHURCHES, illustrated, post 8vo,
35c, Oxford, 1842,

333 Scott (Geo. Gilbert) A plea for the FArTa-
FUL RESTORATION of ANCIENT CHURCHES, post
8vo, cloth, 65¢c, London, 1850.

334 Scott (G. G.) REMARKS on SECULAR and
DoMEsTIC ARCHITECTURE, present and future,
8vo, half calf, 1.00, London, 1858,

335 Poole (G. A.) Churches, their structure,
arrangement and decoration, il/ustrations, post
8vo, half calf, 40c, London, 1846.

336 Architectura Canonica, or Crnons
for Church Architecture, observations, plans,
sketches and illustrations, with 14 plates, with
an epistle explanatory for building churches
and chapels in Great Britain and the Colonies,
post 8vo, cloth, 40c, London, 1843.

337 Shaw (John) Letter on Ecclesiastical Archi-
tecture as applicable to modern churches, 32
pages, with 4 plates, 8vo, LARGE PAPER, 30c,
1839.

338 Jesse’s (Edward) Favorite HAuNTs and
RuraL Stupies, including visits to spots of
Interest in the vicinity of Windsor and Eton,
with numerous illustrations, post 8vo, cloth,
2.50, John Murray, 1847,

Top of page 193 is slightly damaged, otherwise is a
good copy of a DELIGHTFUL BOOK,

339 Kennedy (Jas.) DescrIpTION of the ANTI-
QurTies and CurrosiTies of WiLroN Housk,
illustrated with 25 fine plates, of ancient steut-
uary, busts, relievos, with anecdotes and -e-
m:lxlrks o{ ’1[‘noMAs. EARL of PEMBROKE, who
collected the antiquities, 117 on fine paper,
4to, 1.25, 1760, B 01 oy

340 St. Pancras,MerrororLts LocAL MANAGE-
MENT AcT,1855,Report on condition anterior to
1856, Works EXECUTED, improvements effected
since 1856, with observations of a comparative
nature by W. Boorm Scort, C.E., Chief Sur-
veyor to the Vestry, 4to, nicely bound and let.
tered, limp calf, 1,00, 1868-189¢.
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Glastonbury Tor, an highly interesting old copper-plate engraving, oblong folio,
published by Collinson, and dedicated to Sir R. Cot Hore, the well-known
Historian of Wiltshire, 15¢, 1788, 341
A celebrated town of the early and middle ages. It was the burial place of KiN¢ ARTHUR, and

FIELDING, the novelist, was born near by. RicHARD WHiTINGS, the last Abbot who lived here in

regal state with his 100 Monks and 400 servants, was hanged in his robes either within the Tower

or near by in 1539, The suppression of its monastery took place in 1540.

Portraits of the Grear Forrescue FamiLy; Sik AbriaN, about 1250, A.D.,
Sir Jony, 1450 (about); Epyunp, 1647 ; Jonn, First Lorp, 1746 ; WiLLiay
Hesry ; HucH, SecoNDp EarL ; Francis, Countess oF CLERMONT ; and THOMAS,
Tairp Lorp. A fine and uniform series, including one from the Bodleian
Library, and others in the possession of the family, including one after Sir
Joshua Reynolds, and another after FArraorNE, 4to, on fine and large paper,
eatra broad margins, clean as when issued, 1.75, 1864, 342
An Ancient Norman Family whose ancestors were shield bearers to William the Conqueror,

They settled in Devonshire, and took an important part in the wars of the Roses, The cele*)rate.l

work in Latin De Lavpisus LEcum ANGLIz, written by Sir JoHN when in exile, hus survived

many Thrones, and will always be consulted as an inexhaustible fountain of wisdom. SIr Joux
was Lord Chief Justice in 1442, and Grand Chancellor in the reign of Heary VI., whose fortunes
he shared in the wars of the Roses. For subsequent history see Foss's ‘‘ Judges of England.”

Several of these fine portraits, we may add, are well wortk 1.00 each.

Our National Cathedrals, Their Hisrory ANp Arcurrecture from the earliest
records to the present time ; with Special Accounts of Modern Restorations,
with about 150 coloured engravings, lithographic and ground plans, and 150
wood engravings in the text, in three crown 4to vols, handsomely bound, clotl
gilt, 6.75, London, Ward & Lock. 343
«« We have nothing but praise for the design and execution of this’most interesting work.”—

The Leeds Times.

Angus (W.) Tug Sears of the NosiLity AND GENTRY IN GREAT BRITAIN AND
“ALES, in a collection of upwARDS oF 60 ENGRAvVINGS, from the pictures and
diawings by the most eminent artists, with descriptions, oblong 4to, green mor-
occo, gilt edges, 4.25, London, 1787. 344

Grosse (Francis) and Thos. Astle’s vol . of iheir well-known ANTIQUARIAN REPER-
TorY, & Miscellaneous Assemblage of Topography, History, Biography, Cus-
toms and Manners intended to illustrate the valuable remains of OLp Times,
391 pages, 4to, boards uncut, 4.75. 845

This volume has rorry rINE OLp ENGRAVINGS, including 13 large engraved portraits of
Tromas Hosses, OLivEr CroMweLL, RosErT DEVEREUX and other celebrated men, The work
was complete in 4 volumes, and is v orth from four to six pounds.

346 Memorials of MEMBERS of the HANBURY
FaMiLy, whose fine old library is now be ng dis-
persed, formerly of Stafford, and Peterfield, in
Hampshire, three items, for 50c.

As follows:—The Monument of SIR JouN HANBURY, of
Hanbury, in the County of Stafford, engraved ylate of
Sir John in his Armour standing on a hound, from a
adrwing in the Ashmolean Museum. A MONUMENT OF
BLACK MARBLE. in the Parish Church of Beryton near
Peterfield, in Hampshire, Here Lyeth interred the Bodye
of Thomas Hanburye, etc., 1617, each small Svo with
ood margins, also the ARMORIAL 0OKPLATE of WILLIAM

ANBURY, E8Q., of Kelmarsh, In Northamptonshire, each
of the above being nearly 200 years old at least,

347 Vocabularinm AxcrLo-Saxonicuw,
Lexico Gur SoMNERI Magna Parte Auctius,
Opera T. Benson, fine old frontispiece, 8vo, calf,
1.00, Oxonizw, 1701.

A fine copy of a RARE and VALUABLE WORK by this well-
known Kentish Antiquary, witha bookplate of W. Han-
bury, of Northamptonshire,

348 Britton’s (John) F.S.A.,, History and
ANTIQUITIES of PETERBOROUGH CATHEDRAL,
illustrated by a series of engravings of views,
elevations, plans and details of the architecture
of the church, with biographical anecdotes of
eminent persons connected with the establish-
ment, ete, 4to, cloth, slightly foxed, and very
cheap, 1,00, London, 1826,

349 Williams (Folkstone) Lives of the Enc-
LIsH CARDINALS, including Historical Notices
of the Papal Court from Nicholas Breakspear
(Pope Adrian IV,) to Thomas Wolsey, 2 vols,
8vo, cloth, 8.25, London, 1868.

350 Ancient Armour four, 4to colored plates
of Men in Armour, including Alexander L. King
of Scotland, A.D. 1107 ; A Suit of Genoese
Armour, 1543 ; Sir Thomas Peyton, 1484, ete,
76¢ the lot,

351 En,
gravin
the co

352 En
and A
paper,
1818,

353 Jo
of the
earlies
date o
of Cor
Count
held i
Londo

3534 Ci
India
Londc¢

A fine o
from Cala

Histo

At
destroy¢

Samg
se
Si
LA

ha
Carlis

n

Scotl

ot
41



OLD ENGLAND, ANTIQUARIAN, MEDIEVAL, HISTORICAL, Krc. i

351 English Topography (25) Steel En-
gravings, 8vo, of Scenery in various parts of
the country, 50c 24e lot,

352 English Mendicants, Tuomas DANN
and ALICE Lucas, a very nice etching on India
paper, 8vo, with wide margins, 20¢, pub. July,
1818, by W. J. White.

353 Joyce (Jas. W.) CoNsTITUTIONAL HISTORY
of the ConvocATioNs of the CLERGY, from the
earliest records of Christianity in Britain to the
date of the promulgation of the present Book
of Common Prayer, including a List of all the

354 Monumental History of the Kings of
England, fine interesting old engravings by
Gravelot, 8%x 14, each should be placed in an old
frames, 1,00 tke lot.

Comprises the Monument of King John in ye Cathedral
church of Worcester, of Henry I1. and Richard I. at Font
Evraud in Anjou, Henry V. Chapel, and the Monument in
Westminster Abbey.

354} — Other copies of THE FINE OLD
PLATES of '“The Chapel of King Henry V.,
and the Monument in Westminster Abbey,"”
should be in frames, 50c¢, 1735,

355 Sanitary (The) Condition of OLp ENg-

CouncrLs, EccLesIAsTICAL as well as Civiw,
held in England, 751 pp, thick 8vo, c/oth, 1.50,
London, 1855.

3534 Cathedral of St. Omer, a fine plate on
% India paper, 15x 19, by John Coney, 1.00,
London, 1830.

LAND, FirsT and Skconp Rerorts of the
CoMMmiss1ONERS for INQUIRY into the State of
LArce Towns and Popurous Districrs, IN-
TERESTING and VALUABLE REPORTS on Drain-
ing, Cleaning, Water Supply, the Public
Health, witk large folding maps of London and
other Cities and Towns, plates, etc, and will be

appreciated by engineers and public officers, 2
stout folio vols, kalf red morocco, 1,75, 1854-55.

History of the Scottish Highlands, Hicuranp Craxs and Hicarasp Rear-
MENTS, edited by Jouw 8. Kenmie, with an account of the Gaelic Language,
Literature and Music by Dr. Tros. McLAcaLAN, and an Essay on Highland
Scenery by Professor Wilson, colored plates of tartans, and numerous illustra-
tions in the text, 2 vols, imp 8vo, half morocco, 10.75, Edinburgh, 1875, 356

- Another copy not quite perfect, vs nmice and clean, with numerous colored
plates, bound in TWO SUBSTANTIAL VOLUMES, imp 8vo, half calf, and is very cheap
for 3.50. 357

Modern Athenians, a series of nearly FIFTY ORIGINAL PORTRAITS in TINTS of
MEMORABLE ciT1ZENS of EpiNpuran, drawn and etched by Benxsamin W, CroMBIE
reprinted from the original plates, with new illustrative notes and Biographical
sketches by W, Scott Douglas, 4to, half morocco, top edge gilt, 7.50, Edinburgh,
1882, 358
A coop coPY of a SCAROE and VALUABLE WORK, the edition being limited and the plates

destroyed.

Sampson (J. Parker) Scornanp Picruresque, HistoriocaL, DEscrIPTIVE, being a
geries of views of EpinBuraH and its Exvirons, The Mounrains, GLENs, Locns,
SEA-Coasts, and the Paraces, CasTtLEs, and EccLEsiasticAL BuiLpings of Scor-
LAND, tllustrated by over seventy Chromo-lithographs from Original and Copyright
Drawings by Sir WiLLiAM ALLAN, CLARKSON, STANFIELD, CATTERMOLE, CRESWICK,
Davip Roserrs, JosepH NasH, and other first rate Artists, with antiquarian,
historical and descriptive letterpress, a very fine wmp Jto vol, green wmorocco,
extra gilt and gilt edges, 8.50, London, John G. Murdock. 359

Wilson’s (John M.) InpErIAL GazeTTEER of ScorLAND or Imperial DictioNARy oF
Scorrisa Toroarapay, forming a complete body of Scottish geography, physical,
statistical and historical, with numerous fine steel engravings of scenery and
antiquitics, maps of counties and localities, 2 stout and substantial imp 8vo vols,

half calf, 2.75. Edinburgh, about 1850, 860

Carlisle (Nicholas) A ToroGrapHICAL DI10TIONARY OF ScotLAND and of the IsLanps
in the Brimisu SEAs, with a list of works on Scottish topography and a glossary,
2 thick vols, 4to, kalf calf, 1.50, London, 1813, 861

Scotland, upwards of 100 BEAUTIFUL STEEL ENGRAVINGS by AvLroM, BARTLETT and
others, illustrating the castles and mansions of the nobility, natural scenery, ete.,
4to, nice and clean, 2,75, 1838. 362

A fine old Cathedral of the 14th century, about 22 miles
from Calais,
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Edinburgh and 1s NeicHBoURH00D in the IDAvs OF OUR GRANDFATHERS, & series of
Eighty Illustrations of the More Remarkable Old and New Buildings and
Picturesque Scenery of Edinburgh as they appeared about 1830, with Historical
and Descriptive Sketches by James Gowans, imp 8vo, cloth gilt extra, top edges

gilt, 2.25, London, 1886.

363

Grant (James), History of the Buran Scroors of Scorranp, 571 pp, large 8vo,

cloth, 1.25, London, 1876.

364

A VALUABLE VOLUME on the HisTory or Scmoors BEFORE and AFTER the REFoRMATION ; The
Church in Relation to Schools ; Patronage and Constitution of Schools ; Protection of Schools ;
Visitations and Examinations and Economy of Schools ; Appointment and Tenure of Masters ; Com-

pulsory Education ; Forms of School Government ;
Education ; Salaries, Fees, Emoluments, ete.

365 Campbell's (Lieut.) New and Correcr
MAr of ScoTLAND, or NorTH BRITAIN, with
all the post and military roads, divisions, witZ
inset of Shetland, on fine stout paper, 84 x 50,
76¢, as the Actdirvects, 1794.

366 Nicol (Prof. James) F.G.S., and Keith
Johuston, GroLocicAL MaAr of ScoTLAND,
colored, also explanatory letterpress and index,
22 pp, folded in cloth case, 75c.

367 Black’s Travelling Map of Scotland, colored
on cloth, and folded in case, 35c.

368 Sharpe’s Corresponding Map of Scotland,
colored, mounted, and folded in case, 25c¢.

369 Corner'’s (Miss) History of Scotland, from
the earliest period, post 8vo, cloth, 30c.

370 Ramsay (Allan) The GENTLE SHEPHERD,
a PasTorAL COMEDY, with porirait and 12 en-
gravings by DAvVID ALLAN, with music, ac-
companiment and glossary in explanation of
Scottish words which are rarely or never found
in the modern English writings, imp 4to, clotk,
gilt edges, 2,50, Edinburgh, 1880.

371 Edinburgh Gazetteer, or GeocraruI-
cAL DictrioNAry of the WorLp, 6 stout 8vo
vols, of some 700 pp eackh, binding out of repair,
and very cheap for 75¢, 1827,

372 Bain (Jos.) F.S.A,, and Cuas. RoGErs,
LL.D., Liser ProrocoLLoruM M. CUTHRERTI
Si1MONI1s, notarii publii et scribae capituli Glas-
guensis, A.D. 1499-1513 ; also RExtAL Book
of the D10cEsE of Glasgows A.D. 1509-1570, 2
vols, large thick 8vo, cloth, 2 facsimile folding
plates of ancient manuscripts, 1,50, London,
Jor the Grampian Club, 1875.

373 Records of the CoNVENTION of the RovAL
BuraHs of ScoTLAND, with extracts from other
records relating to the affairs of the burghs of
Scotland, 1295-1597, 4to, cloth, 564 pp, an -
teresting volume, 1.75, pub for the convention by

W. Paterson, 1866,
INVALUABLE to the HISTORIAN on account of its contents,
and the Antiquarian and the Scholar will be enabled to

bury themselves in the delightful studies of the English
language as it was spoken and written 600 years ago,

374 Scotland. Lauder (Sir T. Dick) Memorial
of the Royal Progress in Scotland, i/ustrated
with 13 beawtifully engraved plates and 36 wood-
cuts of Scotch scemery, ete, 4to, cloth, 2.00,
1844,

Commemorating the visit of the Queen and Prince

Studies in Schools ; School Buildings ; Female

375 Sixty Old Engravings of VieEws in
EpinsureH, ete, 4 x 6, mounted on larger
paper, well adapted for extra illustrating, 1.00
the lot, about 1850.

376 Modern Athens, Displayed in a Series of
Views, or Edinburgh in the 19th Century, Its
Buildings, Improvements, Antiquities and
Picturesque Scenery of the Scottish Metropolis
and its Environs, illustrated by uPwWARDS of
150 STEEL ENGRAVINGS from ORIGINAL DRAW-
iNGs by T. H, Shepherd, with Historical, Topo-
graphical and Critical Illustrations, 4to, half
calf gilt, 1.75, London, 1829,

377 Grant's (James) OLp and NEw EpINBURGH,
Its People, Its History and Its Places, vol 2, 384
PV, with numerous illustrations, 4to, cloth, 1.00,
Cassell, Peter & Galpin, 1882,

378 Wilson's (Daniel) OLp EpiNsureH, 40
finely tinted engravings, illustrating the streets,
buildings, people, etc, in the MODERN ATHENS,

379 Dunlop's (J. 0.) Book of Old Edinburgh,
and Handbook to the Old Edinburgh Street,
numerous mice tinted illustrations, and a
desivable post 8vo wol, 40¢, Edinburgh, 1886,

380 History of the UNiversiTY of EDINBURGH,
chiefly compiled from original papers and re-
cords, never hefore published, vol 3, comprising
the History of the Universiry, from 1756
down to 1829, 75¢c, Edinburgh, 1830.

381 Steven (Dr. W.) History of GERORGE
Hertor's HosriTan, with a memoir of the

cloth, 75¢, Edinburgh, 1859.

382 Edinburgh Almanack, or UNIVERSAL
Scors ImreEriaL Recister for 1823, 12mo,
sheep, 50c.

421 pp of information relating to the Sovereigns and
States, the Peerage, House of Commong, Army and Navy
Lists, Taxes and Stamp Duties, FRERHOLDERS of SCOTLAND,
Fairs and Fiars, Population, ete, etc.

383 Another volume for 1824, 50c.
384 ————Also for 1833, 40c.
385 ————And for 1834, 30c.
386 -Also for 1836, $0c.

387 Lockhart (Chas.) Porms on various sub- &
jects, in which are blended the humorous and |8
athetic, t4e early 2nd edition, enlarged, 12mo,

Consort in 1842,

oarls, uncut and scarce, 40c, Irvine, 1830.

with descriptive letterpress, 4to, sewn, 40c. .

founder, ete, front and plan, 390 pp, crown 8vo, k.
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388 History of Brovenrox Prace UNITED
PrESBYTERIAN CHURCH, with Sketches of its
Missionary operations, witk #llustrations, in-
cluding portraits of DR. J. HALL, JouN BROWN,
ANDREW THOMSON, and others, 342 pp, post
8vo, cloth, 60c, Edinburgh, 1872,

389 Ramsay's (Dean) Reminiscnces of Scottish
Life and Character, post 8vo, half morocco, 50c,
Edinburgh, 1876.

300 Wellwood (J. P.) Lavs of the Scorcu
WorrHigs, and other Poems, crown 8vo, cloth,
204 pp, 50c, Paisley, 1881,

301 Aytoun (W. E.) Lavs of the Scorrisu
CAVALIERS, post 8vo, cloth, 50c, 1880,

392 Cunningham {Allan) TrADITIONAL TALES
of the ENcLIsH and ScoTTisH PEASANTRY, post
8vo, cloth boards, wuncut, 75¢, London, 1874.

393 Mackay (Charles) LL.D., DicTioNARY of
LowranNp Scorc, with an Introductory Chap-
ter on the Poetry, Humor, and Literary His-
tory of the Scottish Language, illustrated with
numerous examples from the best authorities,
with an appendix of Scottish Proverbs, stout
post 8vo, cloth, 1.50, London, 1885.

394 Cross (W.) The Disrurriow, a Scottish
Tale of Trying Times, crown 8vo, cloth, 40c,
Glasgow, 1877,

® 395 Maclagan (R. Craig) M.D., Scorrisu

Myrns, notes on Scottish History and Tra-
dition, 8vo, cloth, 1.00, Edinburgh, 1882.

307 Irving (Jos.) The Book of ScorsMEN
eminent for ACHIEVEMENTS in ArMS and ARTS,
Crnurcu and StaTe, LAw, LEGisLATION and
Literature, Commerce and Science, Travel and
Philanthropy, 573 pp, a nicely printed thick
small 4to volume, c/otk, uncut, 1.50, Paisley,
1881,

398 Browne's (James) History of the High-
lands, and of the Highland Clans, ete, 500 pp,
with plates of armorial bearings, 8vo, cloth,
75c, 1837,

8 399 Memoirs concerning the A¥rAIRs of ScoT-

LAND, from Queen Aune's Accession to the
Union, in May, 1707, with reflections on the
Ancient State of Scotland, and appendix, ete,
8vo, calf, cracked, scarce, 1,00, London, 1714.
By Grorae Locknart, of Carnwath, born in 1673, obit
1732, a true and noble patriot. Lorp ManoN well says,
‘It is impossible to read his memoirs without high re-
spect for his character,” and Sir Walter Scott calls him

B ** A simple-minded and high-spirited young Highlander.”

8 400 Reddie (W.) Hiciraxp Tour, Glasgow to

ban, 8vo, sewn, with several plates and folding
maps, 20c.
401 Ilustrated Guide, Oban to Fort William
and Banavie, by Glencoe, witk a map, 46 pp,
8vo, sewn, 20c.

4 402 Campbell (J. F.) Mair1 of CALLAIRD, a

West Highland Tale, translated from the Gaelic
as orally collected, with an introduction, 89 pp,
small 4to, not published, 60c, 1878,

403 Sutherland (Alex.) A SUMMER RAMBLE
in the NorTu HIGHLANDS, 256 pp, post 8vo,
sewn, 40c, Edinburgh, 1825,

|
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404 Johnstone'’s Edinburgh’s Magazine, vol
1, 592 pp, imperial 8vo, cloth, 4oc, 1834.

A volume of solid reading of the best character. In.
cluding contributions on the early Scottish martyrs,
on living authors and periodical writers, the Gypsies,
autobiography of John Galt, the Red Men, Jacobite
memoirs of the Rebellion, 1745, ete.

405 Salmon (Jas.) GowopeAN, a Scottish Pas-
toral, 119 pp, square 8vo, cloth, 35¢, Edin-
burgh, 1868,

406 Lawson (Peter) Synorsis of the VEGE-
TABLE PRODUCTS of SCOTLAND, in the Museum
at KEw GARDENS, 4to, cloth, wncut, 1.00,
Edinburgh, A SCARCE VOLUME, privalely
printed by Lawson, 1852.

407 Suger’s (Z ) SErMON PREACHED at YORK,
1745, on the Rebellion and Intended Invasion
of the French, 8vo, sewn, 35¢, York, 1745.

408 Irving’s (Joseph) WEsT of ScoTLAND in
HisToRY, being brief notes concerning events,
family traditions, topography and institutions,
nice 4to vol, cloth, top edges gilt, 1.75, Glas-
gow, 188s.

409 Journey (A) To the WesTErN ISLANDS
of ScoTLAND, 384 pp, 8vo, calf, 1.00, London,
1875.

Tur First EpitioN of the well known work by Dr,
Samurn JouxsoN. His name does not appear on the
title of this FIRST EDITION.

410 Walker (John) Economical History of the
Hebrides and Highlands of Scotland, vol 2,
416 pp, 8vo, boards, 6oc, 1812.

This volume has valuable information relating to grass,
lis(- stock, woods and plantations, coppice emigration,
ete,

411 Black's Picturesque Tourist of Scor-
LAND, 17th edition, with numerous steel ens
gravings, woodcuts, maps of counties and plans
of towns, 590 pp, stout post 8vo, cloth, 75c,
1865,

412 Rhind (W.) The Scottish Tourist, a guide
to the picturesque scenery and antiquities of
Scotland, in which the geology and botuny are
largely introduced, with upwards of 9o views,
maps, and engraved routes, 414 pp, crown 8vo,
cloth, 75¢, Edinburgh, n.d.

413 Scott’s (Sir W.) Description of the Regalia
of Scotland, 34 pp, 10c, 1872,

414 Tytler (Patrick Fraser) Lives of Scor-
TISH WORTHIES, 3 vols, post 8vo, cloth, 1.00,
John Murray, 1833.

415 €ry (A) from the DEAD, or the GHosT of
the famous MR. JAMES GuTHRIE Appearing,

2mo, half calf, 75¢, Glasgow, 1708.

A well read copy of a very scarce and interesting old
work. Includes also his last speech upon the Scaffold,
also some considerations cuntrilmting unto the discovery
of the dangers that threaten religion and the work of
reformation in the Church of Scotland,published for the in-
formation the ignorant, etc.“Glasgow, 1838,” in 1 volume.
416 Scott’s The GARDENER'S DIRECTOR,

containing instructions to those gardeners who

make a kitchen garden and the culture of flowers
their business, particularly adapted to the
climate of Scotland, 8vo, calf, soc, Edinburg

1754.
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417 Impartial Account of the ArraIRs of
ScOTLAND, from the death of James V. to the
tragical exit of the Earl of Murray, Regent of
Scotland, has the autograph and bookplate of
Jacon AsTLEY, 328 pp, calf, scarce, 75ec, near
Stationers’ Hall, 1705.

419 Rogers (Chas.) LL.D., REGISTERS of the
CoLLeGIATE CHURCH of Cralr, Fifeshire, with
introduction, 8vo, cloth gilt, 75e, London,
for the Grampian Club, 1877.

420 Relics of Mary Stuart, from the Archwo-
logical Journal, with numerous illustrations, a
portrait inserted, 8vo, cloth, 50¢, about 1850,

421 Russell (Rev. John) M.A., Turr: YEARS
in SHETLAND, crown 8vo, cloth, 50¢, London,
1887,

422 Gaelic Poetry, Clarsach Nam Beann le
Eobham Maccolla, post 8vo, cloth, 60c, Glas-
gow, 1886,

423 More Leaves from the JourNAL of a
Li¥e in the HicuLANDS, from 362 to 1883,
by QUEEN VICTORIA, with severa. yortraits of
Javorites, including the Marquis of Salisbury,
JohnBrown, Lord Beaconsfield,—Gladstone and
Bright of course not being included, thick crown
8vo, cloth, 75c, 1885.

424 Patronage, Presbyterian Union and
Home Work ot the Church of Scotland, 1870,
report and speeches by Dr. Macleod and other
eminent men, 292 pp, 8vo, cloth, 30c, 1870.

425 Records of the Kirk of ScorrLaNp, Acts
and Proceedings of the Assemblies, with notes
and historical illustrations by Alex. Peterkin,
the first 7 parts comprising 336 pp,and brings this
important work down to 1542, 75¢, Edinburgh,
1838,

426 Graham (John) Scottish National Melo-
dies, words and music, royal 8vo, cloth, 40c,
1841,

427 Tourists’ Guide to Furness Abbey and
its vicinity, maps, ¢c., 12mo, sewn, 15¢.

428 Wilson's (J.) Guide to Rothesay and the
Island of Bute, #l/ustrated, 193 pp, post 8vo,
cloth, 30c.

429 Young (John) Locu LomoND SipE and
other poems, 12mo, CLOTH, GILT EDGES, 30c,
Glasgow, 1872,

430 Union (The), or SeLecr Scors and Exc.
uisa Poems, Songs, ete, scarce Dublin edi-
tion, 12mo, calf, 50c, 1761.

431 Metrical (The) History of Stk WiLLiam
WarLAcE by Henry, commonly called Brinxp
HARRY, reprinted, for the first time, according
to the ancient and true orthography, with
notes and dissertations, portrait and two other
[rontispieces, 3 vols, bound in 1 stout 12mo,
calf, scarce, 1,00, Perth, 1790.

432 Strowbury, or Hanks of Highland Yarn,
comic illustrations, 321 pages, crown 8vo,
boards, 35¢, Edinburgh, 1888.

433 Fraser (Rev. James) ScorcH SERMONS on
the OLp LiNes, 8vo, cloth, 50¢, 1886,
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435 Skinner (Bishop) dberdeen, Primitive
Truth and Order Vindicated from Modern Mis.
represeatation, ete, against the attack of Dr.
CAMPBELL, 545 pp, 8vo, sewn, 40c, 1803.

436 Memoir of Dr. Norman MacLeop by
Donald Macleod, @ good 8vo edition, but no
title, 480 pages, cloth, 50c, Glasgow, 1876.

137 Report of the Debate in the General As.
semby of the Church of Scotland, on the
OverTURES ANENT CALLs, 160 pp, 8vo, sewn,
26c¢.

438 Burns (I.) The Pastor of Ksyth, or Me.
morials ot the Life and Trials of Dr. W. H,
Burns, 288 pp, post 8vo, cloth, 30c, 1860,

439 Scottish (The) EcOLESIASTICAL JOURNAL,
vols 1, 3 and 4, containing much information
of interest to Scottish people, 3 vols, 4to, 75c,
Jan., 1851,-Dec., 1854,

440 Ferguson (Malcolm) A Tour Through the
Highlands of Perthshire, portrait,
cloth, 50¢, Glasgow, 1870.

441 Chambers (Robert) Lives or EMINENT
ScorsMEN, from the earliest period to the pre.
sent time, with upwards of 28 fine steel por.

traits, 4 vols, 8vo, cloth, binding a little soiled, 55

but will be a bargain for 2.00, Glasgow, 1836.

442 A'Beckett (Arthur) and LiNDLEY Sam-
BOURNE, OUrR HoripAy in the ScorTisn
HiGHLANDS, with upwards of fifty tinted illus-
trations, oblong folio, cloth gilt, 50¢, Bradbury
& Agnew, 1875.

443 Descriptive Account of the PorRTRAITS,
Busts, PupLisuep WRITINGS and MANu-
SCRIPTS OF SIR WALTER Scort, collected and
exhibited at Edinburgh on occasion of the
Scott Centenary in 1871, prepared for publica-
tion by Sir W, StirLING MAXwELL, DAvip
Lane AND James Drumumonp, F.S.A., i/
lustrated with 32 portraits and numerous fac-
similes of original manuscripts by the author
of Waverley, 4to, cloth, top edg: gilt, 1.50,
1874,

444 Caledonia, a Poem in Honor of Scotland
and the Scots Nation, 40 pp, 8vo, sewn, scarce,
30¢, Dublin, MDCCVIIL.

445 Confession (The) of Fairw, Catechisms,
Directories, Form of Church Government, Dis-
cipline, ete, of Publick Authority in the Church
of Scotland, 559 pp, stout small 8vo, calf, 1,25,
Edinburgh, MDCCXXYV.

Together with the Acts of Assembly concerning the &

Doetrine, Worship, Discipline, etc, as also a collection
of Acts and Ordinances of Parliament, ete.

445 Watt (F.) and Rev. A. Carter, PICTURESQUE !

SCOTLAND, its Romantic Scenes and Historical
Associations, described in Lay and Legend,
Song and Story, with several chromatic plates,
and about 100 illustrations, 500 pp, small 4to,
cloth, 75¢, London, n, d.

447 Universal Magazine of Knowledg:
and Pleasure, News, Geography, Navigation,
The Stage, etc, the scarce first volume, 380 pp,
8vo, rough calf, 1.00, 1747.
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148 Hewlett (W. 0.) F.S.A., Some Reasons
Against the Transfer of the Jurisdiction of the
House of Lords in regards to Scottish Titles of
Honor to the Court of Session of Scotland, 227
pp, crown 8vo, cloth, 50c, 1883,

449 Aguilar (Grace) The Davs of Bruck, a
Story from Scottish History, 2 nice post 8vo
vols, 75¢, Appleton, 1875.

450 Mr. Pisistratus Brown, M.P. in the
Islands, reprinted from th> Daily News, with

additions, ,Yontispiece, crown 8vo, cloth, 40c, |

Macmillan, 15871,

) 451 Leighton (Alex.) Mysterious Legends of

Edinburgh, now for the first time sold in print,
post 8vo, boards, 40¢, Edinburgh, 1886,

LA

vols, royal 4to, boards,
1791,

MEDIXVAl, HISTORICAL, Erc. 26

452 Penman (W.) Echoes from the Ingleside,
a selection of Songs and Poems,[post 8vo, cloth,
a little soiled, 15¢, Glasgow.

453 Wodrow (R.) Lirg of Pro¥, JaAMes Wob-
ROW, post 8vo, boards, uncut, scarce, 40c,
Edinburgh, 1828,

Professor of Divinity in the University of Glasgow, 1602-

1707,

454 Balmoral and Braemar, 10 nic
photographs, small square 8vo, on guards, in
cloth covers, 302.

155 Abbey (The) an1 Parace of HoLyroon,
portraits of Mary Queen of Scots, and other
illustrations, 192 pp, post 8vo, sewn, 20¢, Edin-
burgh, n.d.

N Grosse's (F.) Axriquimies of IrRELAND, an original large and thick paper copy,
g splendid impressions of the 266 fine old engravings, with descriptions by F,
Leowics, 2

the edges being wncut, very rare, 10.75,
456

2 0ld Irish Almanacks and Direcrories, the GeNTLEMAN,S ard CITIZEN'S ALMAN-
: ack, compiled by J. WarsoN Stewart, 215 pp; The Ex¢iuisa Recistry, or a
collection of Excrisa Lisrs, also WiLson's DusriN Direcrory, 200 pp, with a

map, a copy of each for the pears 1819, ’20, '21, '22, '24, '27, '28, '29,

. 1830, with map of Dublin, 9 vols, red morocco, binding of 2

i Lttle worn, 4.75, 1820-30,

9 A VALUABLE COMPILATION.
Withe geographical, historizal, financial,

i political
Bworld and IRELAND in PARTICULAR.

. Bin each volume.

)

of the volumes a
45i

Each volume contains nearly 700 pages of information relating to

and military condition and position ol all the

Old Dublin people should be especially glad of the DIRECTORY

eward (W. Wenman) Torosraruica Hiseryica, or the ToroararHY of IRELAND,

: Anxciznt and MopERy, giving a complete view of the civil and ecclesiastical state
of that kingdom, folding maps and plates of Round Towers, otc., 4to, calf, rare,

4,75, Dublin, 1795.

‘“ A valuable topographical dictionary particularly as to the civil state of the country.

458
Abound-

fing with historical and antiquarian notices.”—Sir R, PEEL,

‘Transactions of the Ossianic Society, Vols. III., IV., V., VL, 4 vols, 8vo,

cloth, 6.75, Dublin under the direction of the Council,1857-61.

8 These RARE and VALUABLE volumes contain

459

the Pursurr of DIARMUID and GRAINNE, the

SDAUGHTER of CORMAC MACAIRT, KiING of IRELAND in the third century, in Irish and English ;

10N, Irish and English.

folio, 2.75.

nd colonial items, and general news regarding the
JONAPARTE, etc.

BFENIAN PoEMS, the two series, Irish and English ; the proceedings of the GREAT BARDIC INSTITU-
All in nice clean condition.

ibernian (The) TeLEGRAPH, or MorNING Star, 1797-1800, 4 pp to a sheet, large

460

Abounds with old proclamations regarding the peace and protection of the country, old foreign

affairs and condition of the country, the doings of

rish Newspapers (25) Various, including several numbers of the Cork Cox-
STITUTION, etc., ete., between 1834 and 1850, 1.00 the lot.

461

onstitution (The) or Cork ApverTISER, 4 pp to @ sheet, large folio, UPWARDS of
200 numBERS, between 1841-1844, 4.25 the lot,
An interesting lot, during the publication of which the Molly Maguire Secret Society was formed,

nd the great Repeal meetings were held, at which DaNIEL O'CoNNELLdenounced the Duke of Well-
ngton, and his subsequent trial for political conspiracy.

462
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Southern Reporter and Corx CommerciaL Courier, 227 numbers, 4 pp to a
sheet, between 1807-1845, A BArGAIN for 8.50 the lot.

463

A collection of old Newspapers will all times combine endless amusement, pleasure and instruc.
tion for the curious, and are of permanent interest and value to the Antiquarian, Historian, Politi-
cian and Economist. We cannot pretend to give even the most meagure outline of' the contents of
any of the items, as they abound with information of the most reliable cha-acter, relating to the
political and social condition of both continents. The price charged is no criicrion whatever of their
value, as no doubt many single numbers, in the possession of some persons, are worth the cost of the
whole,

Bartlett's (W. H.) Irenanp, Picrorian, Descriprive and HisTORICAL, comprising

120 beautiful steel engravings of its picturesque scenery, remarkable antiquites
and present aspects, from original drawings, and a complete account of its cities,
towns, mountains, waters, ancient monuments, and modern structures, 2 vols

in 1 stout 4to, Aalf morocco, 3,25, 1881.

4064

Christian Exaniiner and CnvrcH of Ireranp, vols 1 to 10, less vols 3 and 7,

1825-1830, also a very thick vol for 1836, vol 1 wants title, 1.50, the lot.

465

A nice clean lot of this Protestant Magazie, containing a vast quantity of interesting and
general reading, also articles relating to Irish subjects, antiquities, history, rebellions, ete.

Davies (Sir John) HisroricarL Tracrs,

1786.
Includes a DISCOVERY OF THE
dience to the Crown of England, etc.

467 Sullivan (Alex. M.) The Story of IRre-
LAND, from the Earliest Ages to the Present

Time, written for the youth of Ireland, 588 pp, |

post 8vo, cloth, 75¢, Dablin, 1885,

468 Dowsett (C. F.) STrIKING
Irisa HisTORY, 451 pp, post 8vo, cloth, 60c,
Kegan Paul, 1890,

469 Mitchell's (John) History of IRELAND
from the Treaty of Limerick to the Present
Time, 2 vols in 1, comprising 560 pages, 8vo,
sewn, 750, Glasgow, n.d.

470 Hiberniwe Britannteae Insviz Nova
DescripTIO, an i oresting colored map, 114
x 83, of IRELAND at the time ot the GREAT
Er1zABETHAN WARs, shewing the PRrINcirAu
TERRITORIAL Divisions and the Families who
possessed them, a few copies on hand, and is
well worthy of a frame, 20c each, postage free.

471 Rocque (J.) Mar of the Kinepom of
Ireranp, Divided into Provinces, Counties and
Baronies, shewing the Archbisho) ricks,
Bishopricks, Cities, Boroughs, Market Towns,
Villages, Barracks, Mountains, Lakes, Bogs,
Rivers, Bridges, Ferries, Passes, the Roads,
etc., a large and fine old map with engraved
cornerpiece on stout paper, 48 x 78, 1.00, 1794,

472 Taylor's (A.) New Map of Ireland,
Marked in Miles and Furlongs, with interesting
old cornerpiece engravings, 23 x 28, colored, on
canvas, in case, 50c, Duablin, 1793,

475 Public Records of Inerano, VL., VIL,
VIIL,IX., Xth., Reror1s from the CoMMONERS
1o TIiE HoUSE OF COMMONS, WITH VALUABLE
SUPPLEMENTS and APPENDIXES and m‘;'m:‘fu“u
of the Record Tower, 658 pp, royal folio, loards,
uncut, 1,25, House of Commons, 1816-1820,

EVENTS in|

317 pages, 8vo, calf, rare, 2.25, London,
466

TRUE CAUSE why IRELAND was never brought under obe-

474 Giraldus Cambrensis, His Historican
WoRrks, containing the Torocraray of IRe-
LAND, and the History of the Conquest of
Iveland, also the Itinerary Through Wales and
the Description of Wales, translated by Sir R,
Colt Hoare, revised and edited with additional
notes by Thomas Wright, F.S.A., post 8vo,
cloth, 1.00, Bokn's Antiquarian Library.

475 Mitehell’s (John) History of IRELAND,
from the Treaty of Limerick to the Present
Time, being a continuation of the History of
the Abbe Macgeoghegan, witk portrait of Daniel
O'Connell, 600 pp, royal 8vo, cloth, 1868.

176 Keating's General History of Ireland,
translated from the original Irish, with amend-
mants, ete., 556 pp, crown 8vo, cloth, Jost its
title, but is a capital work, 75¢, Dublin, 1861.

477 Geological Map of Ireland to Accompany
the Instructions to Valuators, printed in colors,
mounted on canvas in corners, 35¢, Dublin,
1853.

478 Temple's (Sir John) Hisrory of the
GENERAL REBELLION IN IRELAND, raised 1641,
together with the Barbarous Cruelties and
Bloody Massacres which ensued thereupon, in-
cluding the History of the Siege of Drogheda,
1641, the Tryal of Connor LonfMacguire, ete.,
412 pp, 8vo, calf, 1.50, Cork, 1766,

479 Derry, a Tale of the Revolution, engraved
[rontispiece and title, 317 pp, post 8vo, cloth,
40c, London, 1882.

180 Bartlett (W. H.) SceNery and AN-
T1IQUITIES of IRELAND, Parts 1 to 14, CONTAIN-
ING UPWARDS of 0 FINE STEEL ENGRAVINGS,
with descriptions by N, I, WiLLis, 1.50 t4e lot,
pul at 28 shillings,
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31 Wright (G. U.) Guide to the Giants' Canse-
way, aud the North-east Coast of the County

of Antrim, with maps and } plates, 134 pp, a
arce little volume, in boards, uncut, 50¢, 1823

132 Portloek’s (J. E.) Revort on the GEoLOGY
of the County of LoNpoNDERRY, and of parts
of Tyrone and Fermanagh, 784 pp, t/lustrated
y a very large folding map, 38 plates of shells,
anda
2,50, Dublin, 1843.

183 Report of the Committee for the RELIEF
of Disrressep Districrs in IRELAND, ete,
held at the City of London Tavern, 1822, with
an appendix, 346 pp of valuable information,
8vo, boards, 1.00, 1823.

131 Reports of the ProTEsTANT ORPHAN S0
orery of Ireland, from its foundation in June,
1830, down to 1855, 1-XXVI ; also Sern.ous by
eminent Divines and other Memoranda, sub
stantially bound in 3 stout Svo two in
half calf, vol 3 in cloth, an INTERESTING and
VALUABLE ITEM, 1.50.

85 Drunken Barnaby's Four JourNeys
to the Nortn of Excranp, including Bessy
BeLu and CHEVY CHAsg, the whole printed in
Latin and English metre, no plas 1th edition,
12mo, half calf, EXCESSIVELY RARE, 2.50, Lon

don, 1777.

‘ Whitteley and merrily (tho' one
Found smong some old musty books that had
time in a corner, and last
trom the title page This WORK
Brarruwalrg, a well-known author of 2i(

vols,

hundred years ago)
yiposed
mude

is by

in a long now at
»rub
Ricnako

CArS A0

1 S

series ol

186 Philosophice vey of the Sovrn
of IRELAND, in a Letters to Johu
Warkinson, 478 pp, Svo, calf, 1.50, Dublin,
1778
An Lighly interesting work by Dr. Thomas
ere are several platex, including Round Tower at

Abbey of st, John in Kilkenny, ¢re I'he
" and has a bookplate of the HoN, FUuLk GRry
N,

; O'Connor (T. P.) and R. M. McWade,

GLADSTONE-PARNELL, and the Great Irish
ruggle, several portraits, 600 pp, crown 8vo,
60c, 1886,

Cavri

¢, Lhe

cloth,

and thrilling history of the feartal injustice
n inflicted upon the Irish Tenants b
orted by cocrcive leg m, full
nt of the Great Home Rule Movement

by Gladstone, rocking the Briti-h Empire and

mplere
Land
nd au

(W.) Worgs.

in 3 vols, imp B8vo,

Collier’

rleton

ediig

un
cloth, a
480 ———— Traits and Stories of the Irish Peas
santry, consisting of various stories, wvll»l-l' le
in1 thick post 8vo vol, 979 pp, cloth, 50¢,
New York, n.d.

190 Essays on the Rerearof the Usiox, in 1
vce 8vo vol, eloth, 1 50, Dabiin, 1815

In ludes Tkkuaxp as Sk Is and Wiar Sue Suaun B
| M. J barry, the Rights ot Ireland, by J. Godkin
includ the Supplements|
for the K storation «f the
Rams oy

Leveal Kesay, u Proy
Irish Parlisment, by Ge 1

nine large sectional plates, stout 8vo, cloth, |
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491 Calvert (John) The GoLp Rocks of GreAt
BrivaiN AND IrepanD, and a general Outlin
of the Gold Regions of the World, with a
Treatise on the Geology of Gold, 8vo, cloth,
1.00, London, 1853,

493 Griffin (Gerald) The Christian Physiolo
gist, a Night at Sea, and other tales, 12mo,
cloth, 50¢, Dublin, 1860

494 Lever (Chas.) The Confession of Con

Cregan, the Irish Gil B'as, 400 pp, erown 8vo,

boards, 35¢, Loudon, (. Routledyge

195 Charles O')
by Harry Lorrequer,
a cood old Svo and
prented on
phia, 1845

196 O©'Brien (R. Bany
S10NS to [RELAND, vol
Sampson 1
LANODLORDS and TrNANTS from QUEEN ANNR 10 the DEAT
oF Grorae 11, the W bys, the Irish church, reform
land and education acts, Parn<ll and the Land Act, Glad
stone ministry and the land bill; et

497 Sullivan (A. M.) New Irrnanp

8vo, cloth, 1,25, Sampson Low, 1877

198 Irish Probler
IT, an historical and «
legislation and events that
difficulties,
remedies,

1881.
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Marquis of Hastinys,
upplied in MSS. by his lordship,
1.50, 1719

the it { m
fto, half calf,
500 Searce P
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mphlets in a thick Sy
vellum, 50c.
Some in English,
Feasst «f Freedom,
Hannsh Moore, 1827,
Ul Phrenology by

others in Italian, inc'uding the
ind other unpublished p «
On the **Use of the lrisl
R. Chenevix, F.R.8 , with notis |
Spurzhiem, with MS. noles. **Guide to the e
langung Professor Hopper's Introductic t
Bacon's Novum Organon Scientiarum

501 Carlisle's (Earl of) His Vice-Recal
Sreecues, Lecrures and Poems, collected
aud edited by J. J. Gaskin, e portrait and

483 pp, 8vo, cloth, 1.25, Dublin,

s b
Lat

veanelle,

1865,

G. W. F. Howarp, Farl of Curlisle
minded and benevolent statesman who
in Ireland under Lorp Paumerstoy and other ministers
To the historian or the pol tician the above will be foun
teresting volume,

502 Sheil's (Rt
memoir, edited
P, 8vo, cloth, 1

was a liberal

spent some yoars

A ost |

Hon. Lalor) SpeecHrs with a

by Thomas MacNeviu, 378
H. G. Bohn, 1847.
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